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FOLHA DE INSTRUCAO
PROCESSO N° 19701/2025 - Divisao de Servigos Gerais/DEAD/SESMA

Informo o recebimento do processo Gdoc n° 19701/2025 — DSG/DEAD/SESMA
neste Setor de Compras, para pesquisa de mercado, e tem como objeto “Prestacdo de
servicos especializados em limpeza de fossas sépticas, desentupimento de vasos
sanitarios, desentupimento de rede de esgoto/fecal doméstico (hidrojateamento) e
limpeza de caixa de gordura”, para atender a Secretaria Municipal de Saude.

A referida contratacdo tem como base legal o Artigo 75, Inciso VIII da Lei
Federal 14.133/2021:

A pesquisa de mercado foi iniciada com base na Instru¢do Normativa Seges
IME n°65 de 2021 do Ministério da Econémia e Gestao que dispde sobre procedimento
administrativo para a realizacdo de pesquisa de precos para aquisicdo de bens e
contratagdo de servicos em geral, no ambito da administracédo publica.

Nesse sentido, foi feita a pesquisa de mercado por sites oficiais, contatos via
telefone e envio de emails contendo pedidos de orgamento, e obteve-se como resultado
o retorno de apenas 05 (cinco) empresas com propostas para a prestacao dos servi¢os
de acordo com o Termo de Referéncia, objeto dessa Contratacdo a saber: LOCAN
SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS, PARA SANEAR
— SEVICOS AMBIENTAIS A S SERVICOS AMBIENTAIS LTDA e HIDROTEC
SOLUCOES HIDROSANITARIAS LTDA, as demais ndo se manifestaram ou deram
negativas, conforme relatério em anexo, foi realizada também uma busca no Banco
de Precos, ferramenta de pesquisa e comparacdo de precos praticados pela
administracao publica para complementar a pesquisa.

Considerando que ndo temos mais previsdo de retorno quanto ao
recebimento de mais orcamentos e trata-se da urgéncia dos servicos em questao.

Sendo assim, feitas as pesquisas de mercado, fica evidenciado nos autos
gue todas as tentativas via e-mail, assim como pesquisa no banco de precos

encontram-se anexadas na integra nos autos.

Respeitosamente,

SETOR DE COMPRAS/DEAD/SESMA-PMB

SETOR DE COMPRAS, Secretaria Municipal de Saide, Avenida Governador José Malcher,n® 2821 — Séo Bras, CEP:
66.090-100 Belém — Par, E-mail: sesma.comprasl@gmail.com, Contato: (91) 3251-4248
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MAPA COMPARATIVO DE PRECOS - PROCESSO N2 19701-2025 - PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSA SEPTICAS, DESENTUPIMENTO DE VASOS SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO (hidrojateamento) E LIMPEZA
DE CAIXAS DE GORDURA.

- PESQUISA COM EMPRESAS
<L
1 VALOR
T g ESTIMADO VALOR
. OBJETO Z | cor PESQUISA BANCO DE PRECOS an o
] R 6 TOTAL
m = "321" SERV'COSAMB'TL:]'S DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS AMB'::S:;:NEAR SERV'COENN HIDRSL?A'::I):E;;(;L:'JI’E(ZESCNPJ A S SERVICOS AMBIENTAIS LTDA| UNIDADE
< H H H
CNPJ: 23.682.131/0001-00 CNPJ:23.611.931/0001-21
07.532.037/0001-00 / 59.409.197/0001-46 41.352.407/0001-65 /
VALOR UNIT | VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL | VALOR UNIT | _VALORTOTAL _| VALOR UNIT| _VALOR TOTAL
1 |Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento M3 | 1512 | RS 140.25| RS  212,058.00 | R$ 145.00 | RS 219,240.00 | R$ 320.00 | RS 483,840.00 | R$ 150.00 | RS 226,800.00 | R$ 230.00 | R$  347,760.00 | RS 400.00| RS  604,800.00 | R$ 1,264.42 | RS 349,083.00
2 |Desentupimento de vaso sanitario com M | 1512 [R$  93.50| RS  141,372.00 | R$ 99.00 | R$  149,688.00 | RS 180.00 | RS 272,160.00 | R$ 100.00 | RS 151,200.00 | R$ 210.00 | R$  317,520.00 | RS 220.00| RS  332,640.00 | RS  820.00| RS 227,430.00
3 |Desentupimento de redes de esgoto com M3 | 171 | RS 235.00| RS  40,185.00 | R$ 230.00| RS 39,330.00 | R$ 171.00 | RS 29,241.00 | R$ 250.00| RS 42,750.00 | RS 250.00| RS 42,750.00 | RS 300.00| RS  51,300.00 | R$ 1,244.33 | R$  40,926.00
4 |Limpeza de Caixas de gordura com hidrojatacamento | M® | 195 | RS 188.00 | RS 36,660.00 | RS 190.00| R$ _ 37,050.00 | R$ 450.00 | RS 87,750.00 | R$ 200.00| RS 39,000.00 | RS 280.00 [ RS 54,600.00 | R$ 280.46 | RS 54,689.70 | R$ 1,430.13| RS 51,624.95
RS 430,275.00 R$  445,308.00 R$  872,991.00 RS  459,750.00 RS 762,630.00 R$ 1,034,879.70 RS 669,063.95
VALOR ESTIMADO TOTAL > > > s

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUGAO NORMATIVA

N273/2020 -SLTI/MPOG E, APOS ANALISE CONSIDERANDO OS PARAMETROS DA

MEDIA SANEADA, TODOS OS PRECOS FORAM MANTIDOS PARA COMPOSICAO DO

VALOR DE REFERENCIA.

Roberta Cardoso Viana

SETOR DE COMPRAS/COTACAO/SESMA-PMB







M Gma" Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

RE: COTAGAO N°72 - PRESTAGAO DE SERVIGOS LIMPEZA DE FOSSAS,
CISTERNAS E AFINS - GDOC N° 19701 - 2025

5 mensagens

Locan Servigos Ambientais <locanservicosambientais@bol.com.br> 18 de agosto de 2025 as 16:30
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Boa Tarde,
Segue a proposta de cotagdo de pregos em anexo.

Atenciosamente,
Raimundo dos Anjos
Contador

Adm.

Locan Servigos Ambientais LTDA
Tel.: (98) 3244-3136
E-mail: locanservicosambientais@bol.com.br

De: "Sesma Compras" <sesma.comprasi1@gmail.com>

Enviada: 2025/08/14 16:04:19

Para: undisclosed-recipients@

Assunto: COTACAO N°72 - PRESTACAO DE SERVICOS LIMPEZA DE FOSSAS, CISTERNAS E AFINS - GDOC N°
19701 - 2025

Prezados,
Boa tarde!

Solicito cotagdo de precos conforme condi¢des e informagdes contidas no Pedido de Cotagdo (anexo) e informagdes abaixo.

- Proposta Validade: No minimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.

- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento apds a entrega do material, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta corrente
indicado pelo contratado.

- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho

- Certidoes de Regularidade: Certiddo Municipal ISS, Certiddo Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais,
Trabalhista e FGTS.

Solicitante : SESMA

CNPJ: 07.917.818/0001-12
e-mail do o6rgdo solicitante:
sesma.comprasl @gmail.com
Contato: (91) 3251-4248

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orcamento, pedimos que atentem para a solicitacéo do Termo de
Referéncia , que traz os critérios de sele¢do de fornecedor atendendo todas as qualificagdes técnicas. Todos os
requisitos sdo para habilitagdo e considerados indispensdveis.

Fico a disposi¢ao.

Atenciosamente,
Roberta Viana


mailto:locanservicosambientais@bol.com.br
mailto:locanservicosambientais@bol.com.br
mailto:sesma.compras1@gmail.com
https://bmail.uol.com.br/compose?to=sesma.compras1@gmail.com
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SETOR DE COMPRASICOTAQAOISESMA PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.comprasi@gmail.com

ﬂ PROPOSTA DE PRECOS- LOCAN AMBIENTAL.pdf
555K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Para: locanservicosambientais@bol.com.br
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SETOR DE COMPRASICOTAQAOISESMA PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.compras1@gmail.com

asservicosambientais@bol.com.br <asservicosambientais@bol.com.br>
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Bom dia,
Prezados senhores segue em anexo a proposta de prego.

DIRETORIA;

A. S. Servigos Ambientais Ltda

Antonia Célia Silva Matos Lopes
Sécia Administradora

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ PROPOSTA - A S AMBIENTAL.pdf
608K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Para: asservicosambientais@bol.com.br

18 de agosto de 2025 as 16:30

19 de agosto de 2025 as 10:47

19 de agosto de 2025 as 10:47


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=198bea94bed71a6e&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=198c2958fe83226e&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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SETOR DE COMPRASICOTAQAOISESMA PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.comprasi@gmail.com

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 20 de agosto de 2025 as 10:54
Para: Locan Servigos Ambientais <locanservicosambientais@bol.com.br>

Bom dia Prezados,

solicito encaminhamento da documentacao de qualificagdo técnica da empresa, tais como:

Certidoes de Regularidade: Certiddo Municipal ISS, Certidao Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos
Federais, Trabalhista e FGTS.

Assim como a documentagao exigida no Termo de Referéncia.

6 DOCUMENTOS LEGAIS PARA QUALIFICACAO TECNICA
6.1 QUALIFICACAO TECNICA

a. Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa juridica de direito publico
ou privado, comprovando que a empresa licitante desempenhou ou desempenha
atividade pertinente e compativel em caracteristicas ao objeto da licitagdo, devera
estar emitido em nome e com o CNPJ/MF da matriz e/ou da(s) filial(ais) da
licitante;

b. A verificagio em sitios oficiais de orgdos e entidades emissores de certiddes
constitul meio legal de prova.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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SETOR DE COMPRASICOTACAOISESMA PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.comprasi@gmail.com



M Gma" Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

COTAGAO N°72 - PRESTAGAO DE SERVICOS LIMPEZA DE FOSSAS, CISTERNAS
E AFINS - GDOC N° 19701 - 2025

3 mensagens

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 14 de agosto de 2025 as 15:47
Cco: asservicosambientais@bol.com.br, locanservicosambientais@bol.com.br, destackambientalslz@gmail.com

Prezados,
Boa tarde!

Solicito cotagdo de precos conforme condigdes e informagdes contidas no Pedido de Cotagao (anexo) e informagdes abaixo.

- Proposta Validade: No minimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.

- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento apds a entrega do material, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancéria, para crédito em banco, agéncia e conta corrente
indicado pelo contratado.

- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho

- Certidoes de Regularidade: Certiddo Municipal ISS, Certiddo Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais,
Trabalhista e FGTS.

Solicitante : SESMA

CNPJ: 07.917.818/0001-12
e-mail do 6rgdo solicitante:
sesma.comprasl @gmail.com
Contato: (91) 3251-4248

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orcamento, pedimos que atentem para a solicitacdo do Termo de
Referéncia , que traz os critérios de selecdo de fornecedor atendendo todas as qualificagées técnicas. Todos os
requisitos s@o para habilitagdo e considerados indispensdveis.

Fico a disposi¢ao.

Atenciosamente,
Roberta Viana
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SETOR DE COMPRASICOTAQAOISESMA PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.comprasi@gmail.com

ﬂ PEDIDO DE COTAGAO 2.pdf
194K

Destack Ambiental <destackambientalslz@gmail.com> 18 de agosto de 2025 as 17:45
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Boa tarde, prezados!

Segue proposta para cotagao de prestagao de servigos.
[Texto das mensagens anteriores oculto]


mailto:sesma.compras1@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=198a9f7c7a6d27f9&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mebr4agd0&safe=1&zw
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&y PROPOSTA DE PREGO (1).pdf
743K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Para: destackambientalslz@gmail.com
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AL A AMAZONIA

SETOR DE COMPRAS/COTAGAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.compras1@gmail.com

18 de agosto de 2025 as 17:45


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=198beee38cbbbaf8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mehl1s470&safe=1&zw
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M Gma" Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

PROPOSTA COMERCIAL

4 mensagens

Para Sanear Solugées Ambientais <comercial@parasanear.com> 13 de maio de 2025 as 09:58
Para: sesma.compras1@gmail.com

Prezado(a),

Segue em anexo a nossa proposta comercial de servigos, conforme solicitado.
Aguardamos o seu retorno e ficamos a disposigao para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

Para Sanear Solugdes Ambientais

M PC 33 - SESMA .pdf
208K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de maio de 2025 as 09:59
Para: comercial@parasanear.com
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SETOR DE COMPRAS/COTAGAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.comprasi1@gmail.com

Para Sanear Solugées Ambientais <comercial@parasanear.com> 14 de maio de 2025 as 14:30
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Prezados Senhores,

Em referéncia a proposta comercial que enviamos anteriormente, estamos encaminhando em anexo a versao
retificada.

Esperamos que esta nova versao esteja de acordo com o esperado. Permanecemos a disposigao para quaisquer
duvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Para Sanear Solugdes Ambientais

Em ter., 13 de mai. de 2025 as 09:59, Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> escreveu:


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=196c9ba3cf3aaaab&attid=0.1&disp=attd&realattid=196c9b9feda8e344fba1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=196c9ba3cf3aaaab&attid=0.1&disp=attd&realattid=196c9b9feda8e344fba1&safe=1&zw
mailto:sesma.compras1@gmail.com
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SETOR DE COMPRAS/COTAGAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.compras1@gmail.com

Aniely Cunha

GERENTE COMERCIAL

@® @para_sanear_
Q@ (91)98452-3500
© comercial@parasanear.com

Para Sanear Servicos Ambientais

@ PC 037 SESMA.pdf
207K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 14 de maio de 2025 as 14:24
Para: Para Sanear Solugdes Ambientais <comercial@parasanear.com>

Recebido, grata pelo retorno.

Atenciosamente,

Cirley Oliveira
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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SETOR DE COMPRAS/COTAGAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248
E-mail: sesma.compras1@gmail.com
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LOCAN ?ﬁ

Servicos Ambientais LTDA

Inscricdo Estadual: 12453548-8 Inscricdo Municipal: 95828000
CNPJ: 07.532.037/0001-00

PROPOSTA DE PRECOS

A
DEAD/DSG- DIVISAO DE SERVIGOS GERAIS

SESMA/PMB

Objeto: Prestagdo de servigos especializados em limpeza de fossas sépticas, desentupimento de vasos
sanitarios, desentupimento de rede de esgoto fecal/doméstico (hidrojateamento) e limpeza de caixa de
gordura.

PROPONENTE

DADOS DA PROPONENTE:

Nome: Locan Ambiental

Razao Social: Locan Servicos Ambientais LTDA

Endereco Completo: Rua Eliezer Silva n2 50 Bairro Sdo Bernardo — S3o Luis/MA - CEP: 65056-060.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROPOSTA DE PRECOS
~ VALOR
3
ITEM DESCRICAO QUANT. M UNITARIO VALOR TOTAL
1 LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS C/ 1512 RS RS 212.058,00
HIDROJATEMANETO 140,25
2 DESEN:I'UPIMENTO DE VASOS 1512 RS RS 141.372,00
SANITARIOS C/ HIDROJATEMANETO 93,50
3 DESENTUPIMENTO DE REDES DE 171 RS RS  40.185,00
ESGOTOS C/ HIDROJATEMANETO 235,00
4 LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS 195 RS RS  36.660,00
C/ HIDROJATEMANETO 188,00
RS 430.275,00

Rua Eliezer Silva n2 50 Bairro S3o Bernardo — Sdo Luis/MA
CEP: 65056-060 Contato: (98) 3244-3136
E-mail: locanservicosambientais@bol.com.br



LOCANS &

Servicos Ambientais LTDA

Inscricdo Estadual: 12453548-8 Inscricdo Municipal: 95828000
CNPJ: 07.532.037/0001-00

DECLARACOES

Declaramos que nos precos propostos estdo inclusas todas as parcelas relativas aos custos dos servigos,
mao-de-obra, encargos trabalhistas e com o fornecimento dos materiais, frete, seguro, embalagem, taxas,
impostos e demais encargos incidentes.

Declaramos que os objetos cotados atendem todas as exigéncias do no termo de referencia relativas a
especificagdo e caracteristicas, inclusive técnicas;

Indicamos o Sr2 Rosiel Lopes Ferreira, CPF: 650.820.445-91, RG: 02990174453 DETRAN-SP, Casado,
Empresario, com endere¢o na Rua Henrique Frazdo, n? 04, Quadra B, Aragagi, Paco do Lumiar - MA, CEP:
65130-000 como nosso representante que assinara o contrato, na forma estabelecida no Contrato Social;

Informamos os dados bancarios: Banco Bradesco, Conta: 0058427-4, Agéncia: 2121, onde deverao ser
efetuados os pagamentos, caso venha a ser contratada;

Informamos o endereco eletronico: (98) 3244-3136 / locanservicosambientais@bol.com.br, para fim
exclusivo de comunicacdo entre as partes, dispensando-se comunicacdo mediante correspondéncia fisica,
se responsabilizando pela manutencdo e funcionamento do endereco eletrénico fornecido;

Declaramos sob as penas da Lei, de que inexistem quaisquer fatos impeditivos da sua habilitacao;

Declaramos que nao possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condicdo
de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIIl do art. 72 da Constituicao Federal
de 1988 (Lei n2. 9.854/99);

Declaramos que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado
da Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas especificas;

Declaramos que as propostas econdmicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento
dos direitos trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais,
nas convencdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de
entrega das propostas.

Rua Eliezer Silva n2 50 Bairro Sdo Bernardo — S3o Luis/MA
CEP: 65056-060 Contato: (98) 3244-3136
E-mail: locanservicosambientais@bol.com.br



LOCANSY

Servicos Ambientais LTDA

Inscricdo Estadual: 12453548-8 Inscricdo Municipal: 95828000
CNPJ: 07.532.037/0001-00

Sd0 Luis/MA, 18 de agosto de 2025.

ROSIEL LOPES Assinado de forma digital

por ROSIEL LOPES

FERREIRA:6508 FERREIRA:65082044591
2044591 61251 0300

Locan Servicos Ambientais LTDA
07.532.037/0001-00
Rosiel Lopes Ferreira
CPF: 650.820.445-91

Rua Eliezer Silva n2 50 Bairro S3o Bernardo — Sdo Luis/MA
CEP: 65056-060 Contato: (98) 3244-3136
E-mail: locanservicosambientais@bol.com.br
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AUTENTICIDARDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMA
CNPJ: 07917818000112  Responsavel: MARIA CIRLEY SILVA OLIVEIRA  Matricula: 0527610-011
Telefone: (91) 3251-4248  Departamento: DEAD

Relatério de Cotacdo: PROCESSO N° 19701/2025 - PRESTACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS, DESENTUPIMENTO DE VASOS

SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDES DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO (
hldrOJateamento) E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA.

Pesquisa realizada entre 16/05/2025 09:18:51 e 16/05/2025 10:59:05

Relatorio gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)

Observagdes Gerais: PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS, DESENTUPIMENTO DE VASOS
SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDES DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO ( hidrojateamento) E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA.

Em conformidade com a Instru¢do Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matematico Aplicado: Média Aritmética dos precos obtidos - Preco calculado com base na média aritmética de todos os precos selecionados pelo
usudrio para aquele determinado Item.
Conforme Instru¢do Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de precos serd materializada em documento que conterd: INC V-Método matemdtico aplicado para a

defini¢do do valor estimado."

Preco
Preco
Item Precos Quantidade X ¢ Percentual Estimado Total
Estimado
Calculado
1) Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento 3 1.512 Metros Cibicos R$ 459,20 (un) - R$ 459,20 R$ 694.310,40
2) Desentupimento de vaso sanitdrio com hidrojateamento 3 1.512 Metros Cubicos R$ 221,39 (un) - R$ 221,39 R$ 334.741,68
3) Desentupimento de redes de esgoto com hidrojateamento B 171 Metros Ctibicos R$ 288,16 (un) - R$ 288,16 R$ 49.275,36
4) Limpeza de Caixas de gordura com hidrojataeamento 3 195 Metros Cubicos R$ 274,94 (un) - R$ 274,94 R$ 53.613,30
Valor Global: R$ 1.131.940,74

Detalhamento dos Itens

Relatdrio gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d
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Item 1: Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento

Prego Estimado: R$ 459,20 (un) Percentual: - Prego Estimado Calculado: R$ 459,20

Média dos Precos Obtidos: R$ 459,20

Quantidade Descricdao

1.512 Metros Cubicos Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 83.102.590/0001-90

MUNICIPIO DE AGRONOMICA / 144 - Prefeitura Municipal de Agronémica - SC

CONTRATAGAO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUGAO DE
SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS (DEDETIZAGAO GERAL), LIMPEZA,
HIGIENIZAGAO DAS CAIXAS D'AGUA, ASSTM COMO PARA EVENTUAIS
SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSA E REDE DE ESGOTO DESTINADOS A
TODOS 0S DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGRONOMICA/SC.

SERVICO DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS E
CAIXAS DE GORDURA - CAMINHAO COM RESERVATORIO COLETOR DE
RESIDUOS DE NO MINIMO 10.000 LITROS. SERVICOS DE CAMINHAO
EQUIPADO COM HIDROJATEADOR, COM MOTORISTA/OPERADOR -
SERVICO DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS E CAIXAS
DE GORDURA - CAMINHAO COM RESERVATORIO COLETOR DE RESIDUOS
DE NO MINIMO 10.000 LITROS. SERVICOS DE CAMINHAO EQUIPADO COM
HIDROJATEADOR, COM MOTORISTA/OPERADOR

Orgio:

Objeto:

Descrigao:

CNPJ Razdo Social do Fornecedor

19.535.979/0001-20 R 2 LOCACOES DE CAMINHOES LTDA

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

CNPJ: 10.918.674/0003-95
Orgdo: MINISTERIO DA EDUCAGAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educagdo, Ciencia e Tecnologia do Acre
Objeto: Contratagdo de servigos de limpeza de fossa séptica e desobstrugdo de caixa de inspegdo
e gorduras
Descri¢ao: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Servigo de limpeza e desobstrugdo de
esgoto pelo processo de hidrojateamento Valor estimado: R$ 476,6700 Critério de
julgamento: Menor Prego
CatSer: 16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo
CNPJ Razao Social do Fornecedor

04.758.482/0001-02
*VENCEDOR*

E. DE AGUIAR FROTA LTDA

Preco (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagdo:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagdo:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

http://mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHU8NPtm6WA%253d%253d

Observacdo

R$ 400,00

19/11/2024 07:59

Pregdo - Eletronico

SIM
83102590000190-1-000066/2024
1/1579367

N/A

13/12/2024 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br
150

METRO CUBICO

SC

Valor da Proposta Final

R$ 400,00

R$ 449,60

11/10/2024 08:00

Pregdo Eletronico

SIM

N°Pregdo:900092024 / UASG:158156
/9

N/A

30/10/2024 16:46

www.gov.br/compras/pt-br

25
UNIDADE
AC
Valor da Proposta Final
R$ 449,60
R$ 528,00
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CNPJ:
Orgio:

Objeto:

Descrigdo:

CatSer:

CNPJ

04.758.482/0001-02

10.918.674/0003-95 Data:

MINISTERIO DA EDUCAGAO Modalidade:
Secretaria Executiva SRP:
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento Identificacdo:
Instituto Federal de Educagdo, Ciencia e Tecnologia do Acre
Lote/Item:
Contratagao de servigos de limpeza de fossa séptica e desobstrugédo de caixa de inspegao
e gorduras Ata:
Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Servigo de limpeza e desobstrugdo de Homologagéo:
esgoto pelo processo de hidrojateamento Valor estimado: R$ 550,0000 Critério de Fonte:
julgamento: Menor Prego Quantidade:
16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo Unidade:
UF:

Razao Social do Fornecedor

E. DE AGUIAR FROTA LTDA

*VENCEDOR*

Item 2: Desentupimento de vaso sanitario com hidrojateamento

Preco Estimado: R$ 221,39 (un)

Percentual: - Preco Estimado Calculado: R$ 221,39

11/10/2024 08:00

Pregdo Eletronico

SIM

N°Pregdn:900092024 / UASG:158156
/12

N/A

30/10/2024 16:46

www.gov.br/compras/pt-br

50
UNIDADE
AC
Valor da Proposta Final
R$ 528,00

Média dos Precos Obtidos: R$ 221,39

Quantidade

1.512 Metros Cubicos

Descrigdao

Desentupimento de vaso sanitério com hidrojateamento

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ:
Orgao:
Objeto:

Descrigdo:

CNPJ

32.043.657/0001-22

76.002.641/0001-47 Data:
MUNICIPIO DE RIO NEGRO Modalidade:
CONTRATAGAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'AGUA, CAIXAS DE SRP:
GORDURA E FOSSAS, DEDETIZACAO, DESRATIZACAO E CONTROLE DE Identificagdo:
PRAGAS. ) ) Lote/Item:
SERVICO DE DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO DEVERA SER Ata:
EXECUTADO COM EQUIPAMENTO E PESSOAL ESPECIALIZADO, i
INCLUSO DESTINACAO FINAL DOS DEJETOS. - SERVICO DE Homologagdo:
DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO DEVERA SER EXECUTADO COM Fonte:
EQUIPAMENTO E PESSOAL ESPECIALIZADO, INCLUSO DESTINACAO FINAL Quantidade:
DOS DEJETOS. Unidade:
UF:

Razédo Social do Fornecedor

M C S AMBIENTAL DESENTUPIDORA LTDA

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d
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Observacao

R$ 220,00

23/07/2024 00:00

Pregdo - Eletrénico

SIM
76002641000147-1-000244/2024
1/5

N/A

02/09/2024 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br
121

SERVICOS (SRV)

PR

Valor da Proposta Final

R$ 220,00

R$ 244,17
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CNPJ: 82.577.636/0001-65 Data: 08/07/2024 00:00
Orgio: MUNICIPIO DE TIJUCAS Modalidade: Pregdo - Eletronico
Objeto: Contratagdo de empresa Especializada em Servigo de Limpeza de Caixa de Gordura, SRP: SIM
Identificacdo: 82577636000165-1-000137/2024
Lote/Item: 1/2

Caixa de Passagem, Filtro, Sumidouro, Desentupimento de Fossa, Pia, Vaso Sanitdrio,
Tubulagdo e Cano de Esgoto para Atender as necessidades das Unidades Escolares da
Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educacdo, do Municipio de

Tijucas/SC Ata: N/A
Descricio: DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO. - DESENTUPIMENTO DE VASO Homologagdo: 23/07/2024 00:00
SANITARIO. Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: SC
CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
18.786.010/0001-60  FALCAO SANEAMENTO LTDA R$ 244,17
*VENCEDOR*
Preco (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 200,00
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)
Orgdo: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI Data: 23/05/2024 15:19
Objeto: SERVICOS DE ENCANADOR Modalidade: Dispensa
Descrigio: SERVIGCO DE DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO - SERVICO DE SRP: NAO

DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO Identificacdo: 88370879000104-1-000802/2024

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologacao: 23/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

12.765.702/0001-45 ~MARCELO ANTONIO KEHL 94827150044 R$ 200,00
*VENCEDOR*

Item 3: Desentupimento de redes de esgoto com hidrojateamento

Preco Estimado: R$ 288,16 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: R$ 288,16 Média dos Precos Obtidos: R$ 288,16
Quantidade Descrigdao Observacdo
171 Metros Ctibicos Desentupimento de redes de esgoto com hidrojateamento
Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 300,00

Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Relatdrio gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d
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MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS /202403 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSA SEPTICA, SUMIDOURO,
DESENTUPIMENTO DE TUBULACAO DE ESGOTO, CAIXA DE
INSPEGAO/CAPTAGAO E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA ATRAVES DE
SUCGAO COM BOMBA DE ALTA PRESSAQ, DESTINADAS AO ATENDIMENTO
DAS UNIDADES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA
SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS

Orgao:
Objeto:

Descri¢io: DESENTUPIMENTO NA TUBULACAO DO ESGOTO - DESENTUPIMENTO NA
TUBULAGAO DO ESGOTO
CNPJ Razao Social do Fornecedor

00.389.755/0001-20
*VENCEDOR*

VALDECY R. DE OLIVEIRA

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n®14.133)

FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL
REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS

Orgao:
Objeto: Contratagdo de servigos de limpeza e desentupimento de caixas de gorduras, caixa de
dreno, vasos sanitdrios e redes de esgotos para atender a Fundagdo Servigos de Satide de
Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Descricao: Servico de limpeza e desentupimento de redes de esgotos, com entupimento
profundo e ou de dificil solugdo. - Servigo de limpeza e desentupimento de redes de
esgotos, com entupimento profundo e ou de dificil solugdo.

CNPJ Razao Social do Fornecedor

55.174.261/0001-10
*VENCEDOR*

LM.TRANSPORTES LTDA

Preco (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. 11 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n°® 14.133)

MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

REGISTRO DE PREGOS PARA CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSA, CAIXA DE GORDURA,
DESENTUPIMENTO DE ESGOTO SANITARIO E CAIXA SEPTICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PRIMAVERA DO LESTE -MT.

DESENTUPIMENTO DE ESGOTO SANITARIO - DESENTUPIMENTO DE
ESGOTO SANITARIO

Orgio:
Objeto:

Descricao:

CNPJ Razao Social do Fornecedor

45.916.551/0001-38
*VENCEDOR*

MATHEUS ALEXANDRE SILVA NERY DE OLIVEIRA 02990086145

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
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Data: 08/11/2024 11:53
Modalidade: Dispensa
SRP: NAO
Identificacdo: 07993439000101-1-000114/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologacdo: 19/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: MT
UF: CE
Valor da Proposta Final
R$ 300,00
RS 283,23
Data: 06/11/2024 08:00
Modalidade: Pregdo - Eletronico
SRP: NAO
Identificacdo: 12600146000157-1-000198/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologacdo: 22/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidades
UF: MS
Valor da Proposta Final
R$ 283,23
R$ 281,25
Data: 09/08/2024 00:00
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
SRP: SIM
Identificagdo: 101983

Lote/Ttem: /1

Ata:

Fonte:

Link Ata

licitanet.com.br

Quantidade: 51

Unidade:

SERVICO

UF:

Valor da Proposta Final

R$ 281,25
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Item 4: Limpeza de Caixas de gordura com hidrojataeamento

Preco Estimado: R$ 274,94 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: R$ 274,94

Média dos Precos Obtidos: R$ 274,94

Quantidade Descrigdao

195 Metros Ctibicos Limpeza de Caixas de gordura com hidrojataeamento

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70

Orgdao: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA

Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE
EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE SANITIZAGAO PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAIOSES - MA

Descri¢ao: LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE FOSSAS SEPTICAS E CAIXAS DE
GORDURAS - LIMPEZA E DESOBSTRUGAO DE FOSSAS SEPTICAS E CAIXAS
DE GORDURAS
CNPJ Razdo Social do Fornecedor

49.278.346/0001-45 E C M RAMOS

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS / 13 - MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS/RO

[LICITANET] - REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS
ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSA SEPTICAS E CAIXA DE
PASSAGEM/GORDURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS/RO, JUNTO AS SUAS SECRETARIAS.

Orgao:
Objeto:

Descri¢do: LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM/ CAIXA DE GORDURA - LIMPEZA DE
CAIXA DE PASSAGEM/ CAIXA DE GORDURA
CNPJ Razao Social do Fornecedor

13.359.458/0001-83  J DA SILVA TRANSPORTES LTDA

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
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Data:
Modalidade:
SRP:
Identificacdo:
Lote/Item:
Ata:
Homologacdo:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificac¢do:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

http://mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHU8NPtm6WA%253d%253d

Observacdo

RS 280,46

20/03/2025 07:59

Pregdo - Eletrénico

SIM
06450191000170-1-000027/2025
1/1687466

N/A

27/03/2025 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br

3.000
M3
MA
Valor da Proposta Final
R$ 280,46
RS 278,00

13/03/2025 09:00

Pregdo - Eletronico

SIM
63761969000103-1-000003/2025
1/5378276

N/A

13/03/2025 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br

38
SERV
RO
Valor da Proposta Final
R$ 278,00
RS 266,37
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CNPJ:
Orgio:
Objeto:

76.206.481/0001-58
MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
REGISTRO DE PRECOS visando a prestacao de servicos de limpeza de fossas septicas

e caixas de gordura com destinacao final ambientalmente adequada dos residuos

Descrigao:

CNPJ

82.286.501/0001-40
*VENCEDOR*

LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA. - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA.

Razao Social do Fornecedor

D LANZARINI & CIA LTDA

Assinado de forma digital

MARIA CIRLEY SILVA por MARIA CIRLEY SILVA

OLIVEIRA:756680762 OLIVEIRA:75668076253
3 e CiT,
DEAD/COMPRAS/COTAGAO/SESMA-PMB

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificac¢do:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Assinatura
MARIA CIRLEY SILVA OLIVEIRA 19/05/2025

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
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14/11/2024 08:30

Pregdo - Eletronico

SIM
76206481000158-1-000196/2024
172

N/A

19/11/2024 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br

273
SERVICO
PR
Valor da Proposta Final
R$ 266,37
718




r@s Extrato de fontes utilizadas neste relatorio

ATENCAO - O Banco de Precos é uma solugio tecnolégica que atende aos parametros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instrugées
Normativas, Acérdaos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites

de dominio amplo, o sistema ndo é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, agil e
eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotacao:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

2 - Licitanet - Licitacées Eletronicas 4.0
licitanet.com.br

3 - Portal Nacional de Contratagdes Piiblicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br
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RAZAO DE ESCOLHA E JUSTIFICATIVA DO PREGCO

Contratante: Secretaria Municipal de Saude de Belém
Processo Administrativo: 19701/2025 — Divisao de Servicos Gerais/Sesma

1. Trata os presentes autos de procedimento que tem por objeto: PRESTACAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSA SEPTICAS,
DESENTUPIMENTO DE VASOS SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDES
DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO (hidrojateamento) E LIMPEZA DE CAIXAS
DE GORDURA.

2. FUNDAMENTACAO LEGAL
Art. 75. E dispensavel a licitagéo:

VIII - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagao
que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a continuidade
dos servigos publicos ou a seguranga de pessoas, obras,
servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou
particulares, e somente para aquisigao dos bens necessarios
ao atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servigos que possam ser
concluidas no prazo maximo de 1 (um) ano, contado da data
de ocorréncia da emergéncia ou da calamidade, vedadas a
prorrogacao dos respectivos contratos e a recontratagao de
empresa ja contratada com base no disposto neste inciso;

3. EMPRESA:

DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS, devidamente inscrita no CNPJ sob n°
23.682.131/0001-00, com sede, Rua Santa Maria 15, Maiobinha, Sado José de Ribamar
— MA, 66110-000.

A profissional referida oferece um valor abaixo nos termos da nova Lei de Licitagdo. A
proposta perfaz um valor de R$ 445.308,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil,
trezentos e oito reais) pelos servicos ora solicitados, conforme COTACAO DE PRECOS
anexa aos autos do presente processo.

Observa-se que o valor da empresa citada acima é o segundo menor valor demostrado
em cotacgao, tendo em vista que a empresa que detinha o primeiro valor inferior, declinou
por razdes documentais, por consequencia a segunda de menor valor foi selecionada
em questdo as demais para execugao dos servigos, e que um processo licitatério seria
muito mais oneroso para a Administracdo Publica. A lei autoriza a contratagcédo direta
gquando quando a dispensa de licitagcdo em caso de emergéncia ou calamida publica.

Assim sendo atendido o disposto nos artigos 75, inciso VIII, 14.133/2021 (Nova Lei de

Licitagbes), apresentamos a presente Justificativa para ratificagao.

SETOR DE COMPRAS, Secretaria Municipal de Saude, Avenida Governador José Malcher,n® 2821 — Sao Bras, CEP: 66.090-
100 Belém — Pard, E-mail: sesma.compras1@gmail.com, Contato: (91) 3251-4248
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4. DA JUSTIFICATIVA DO PRECO

O critério de menor preco deve presidir a escolha do adjudicatario direto como regra
geral, e o meio de aferi-lo estd em juntar ao processo, propostas compativeis com o
termo de referéncia, de acordo com a Lei 14.133/2021.

No caso em questao verificamos, como ja foi dito, tratar-se de situagao pertinente de
dispensa em razdo da emergécia da necessidade dos servigos, em relagédo ao precgo
ainda, verifica-se que o mesmo esta compativel com a realidade do praticado no mercado
em se tratando de servigo similar, podendo a Administragdo adquiri-lo sem qualquer
afronta a lei 14.133/2021.

Desta feita, o encaminhamento das documentagdes dentro das condi¢cdes estabelecidas,
bem como os precgos ofertados, foram fatores fundamentais para a escolha.

5. DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

A escolha do fornecedor acima identificado, se deu em analise aos presentes autos,
onde observamos que foram realizadas pesquisas de pre¢os as quais seguem anexo as
cotagdes, apresentado pregos compativeis com os praticados no mercado, o que
caracteriza vantajosa a contratacdo a Administracéo Publica.

A prestagao de servigo disponibilizado pela empresa supracitada € compativel e nao
apresenta diferengca que venha a influenciar na escolha, ficando esta vinculada apenas
a verificacao do critério do menor precgo e qualificacado técnica.

No processo em epigrafe, foi realizada uma ampla pesquisa de precgos para definicao do
valor médio de mercado, e assim, obter um valor médio estimado para balizar a escolha
da melhor proposta. Assim, diante da pesquisa ficou comprovado ser o valor médio de
mercado praticado com a Administracao.

O valor proposto no menor orgamento enquadra-se no disposto no art. 75, anexo ainda
estimativas de despesas, seja pelas cotagdes anexas nos termos art. 75, inciso. VIl da
14.133/2021 (Nova Lei de Licitagdes).

6. CONCLUSAO

Diante do acima exposto, inobstante o interesse em contratar a referida empresa,
relativamente a prestacdo dos servicos em questdo, € decisdo discricionaria do
ordenador de despesa optar pela contratagdo ou n&o, ante a criteriosa analise dos
setores competentes de toda a documentacdo acostada aos autos que instruem o
presente procedimento.

ApoOs a sucessdo dessa série de procedimentos, considera-se que a contratagcdo do
objeto esta em total concordancia com as disposi¢coes da Lei 14.133/2021, observados
0s principios que norteiam a contratagao publica.

SETOR DE COMPRAS, Secretaria Municipal de Saude, Avenida Governador José Malcher,n® 2821 — Sao Bras, CEP: 66.090-
100 Belém — Pard, E-mail: sesma.compras1@gmail.com, Contato: (91) 3251-4248
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Dessa forma, submeto a presente justificativa a analise dos setores técnicos, para
posterior ratificacdo do Ordenador de Despesas Responsavel para os fins do disposto
no art.75, inciso. VIl da Lei n°® 14.133/2021.

Belém, 05 de setembro de 2025.

Roberta Cardoso Viana
Setror de Compras/Cotacao/Sesma-PMB
Documento assinado digitalmente
b ROBERTA CARDOSO VIANA
g “ Data: 05/09/2025 16:15:40-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

SETOR DE COMPRAS, Secretaria Municipal de Saude, Avenida Governador José Malcher,n® 2821 — Sao Bras, CEP: 66.090-
100 Belém — Pard, E-mail: sesma.compras1@gmail.com, Contato: (91) 3251-4248
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RAZAO DE ESCOLHA E JUSTIFICATIVA DO PRECO

Contratante: Secretaria Municipal de Saude de Belém
Processo Administrativo: 19701/2025 — Divisao de Servigos Gerais/Sesma

1. Trata os presentes autos de procedimento que tem por objeto: PRESTACAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSA SEPTICAS,
DESENTUPIMENTO DE VASOS SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDES
DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO (hidrojateamento) E LIMPEZA DE CAIXAS
DE GORDURA.

2. FUNDAMENTACAO LEGAL
Art. 75. E dispensavel a licitag&o:

VIII - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
guando caracterizada urgéncia de atendimento de situacao
gue possa ocasionar prejuizo ou comprometer a continuidade
dos servicos publicos ou a seguranca de pessoas, obras,
servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou
particulares, e somente para aquisicdo dos bens necessarios
ao atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servicos que possam ser
concluidas no prazo maximo de 1 (um) ano, contado da data
de ocorréncia da emergéncia ou da calamidade, vedadas a
prorrogacdo dos respectivos contratos e a recontratacdo de
empresa ja contratada com base no disposto neste inciso;

3. EMPRESA:

LOCAN SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob n°
07.532.037/0001-00, com sede, na passagem Torres, Sala B, Curio Utinga, CEP: 66.610-
730 -Belém -Para.

A profissional referida oferece um valor abaixo nos termos da nova Lei de Licitagdo. A
proposta perfaz um valor de R$ 430.275,00 (quatrocentos e trinta mil, duzentos e
setenta e cinco reais) pelos servicos ora solicitados, conforme COTACAO DE PRECOS
anexa aos autos do presente processo.

Observa-se que o valor da empresa citada acima € inferior aos demais para execucao
dos servicos, e que um processo licitatorio seria muito mais oneroso para a
Administragcédo Publica. A lei autoriza a contratacdo direta quando quando a dispensa de
licitacdo em caso de emergéncia ou calamida publica.

Assim sendo atendido o disposto nos artigos 75, inciso VI, 14.133/2021 (Nova Lei de
LicitacOes), apresentamos a presente Justificativa para ratificacao.

SETOR DE COMPRAS, Secretaria Municipal de Sauide, Avenida Governador José Malcher,n® 2821 — Séo Bras, CEP: 66.090-
100 Belém — Para, E-mail: sesma.comprasl@gmail.com, Contato: (91) 3251-4248
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4. DA JUSTIFICATIVA DO PRECO

O critério de menor preco deve presidir a escolha do adjudicatario direto como regra
geral, e 0 meio de aferi-lo estd em juntar ao processo, propostas compativeis com o
termo de referéncia, de acordo com a Lei 14.133/2021.

No caso em questdo verificamos, como ja foi dito, tratar-se de situacdo pertinente de
dispensa em razdo da emergécia da necessidade dos servi¢cos, em relacdo ao prego
ainda, verifica-se que o mesmo esta compativel com a realidade do praticado no mercado
em se tratando de servico similar, podendo a Administracdo adquiri-lo sem qualquer
afronta a lei 14.133/2021.

Desta feita, 0 encaminhamento das documentacdes dentro das condi¢des estabelecidas,
bem como os precgos ofertados, foram fatores fundamentais para a escolha.

5. DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

A escolha do fornecedor acima identificado, se deu em andlise aos presentes autos,
onde observamos que foram realizadas pesquisas de precos as quais seguem anexo as
cotacbes, apresentado precos compativeis com os praticados no mercado, o que
caracteriza vantajosa a contratacdo a Administracéo Publica.

A prestacao de servico disponibilizado pela empresa supracitada € compativel e nao
apresenta diferenca que venha a influenciar na escolha, ficando esta vinculada apenas
a verificacdo do critério do menor preco e qualificacédo técnica.

No processo em epigrafe, foi realizada uma ampla pesquisa de precos para definicdo do
valor médio de mercado, e assim, obter um valor médio estimado para balizar a escolha
da melhor proposta. Assim, diante da pesquisa ficou comprovado ser o valor médio de
mercado praticado com a Administracao.

O valor proposto no menor orcamento enquadra-se no disposto no art. 75, anexo ainda
estimativas de despesas, seja pelas cota¢cdes anexas nos termos art. 75, inciso. VIl da
14.133/2021 (Nova Lei de Licitacdes).

6. CONCLUSAO

Diante do acima exposto, inobstante o interesse em contratar a referida empresa,
relativamente a prestacdo dos servicos em questdo, € decisdo discricionaria do
ordenador de despesa optar pela contratacdo ou ndo, ante a criteriosa analise dos
setores competentes de toda a documentacdo acostada aos autos que instruem o

presente procedimento.

Apoés a sucessao dessa seérie de procedimentos, considera-se que a contratacao do
objeto esta em total concordancia com as disposi¢des da Lei 14.133/2021, observados
0s principios que norteiam a contratacao publica.

SETOR DE COMPRAS, Secretaria Municipal de Sauide, Avenida Governador José Malcher,n® 2821 — Séo Bras, CEP: 66.090-
100 Belém — Para, E-mail: sesma.comprasl@gmail.com, Contato: (91) 3251-4248
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Dessa forma, submeto a presente justificativa a analise dos setores técnicos, para
posterior ratificacdo do Ordenador de Despesas Responsavel para os fins do disposto
no art.75, inciso. VIII da Lei n°® 14.133/2021.

Belém, 20 de agosto de 2025.

Roberta Cardoso Viana
Setror de Compras/Cotacao/Sesma-PMB

Documento assinado digitalmente

ub ROBERTA CARDOSO VIANA
g Data: 20/08/2025 14:45:21-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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FOLHA DE INSTRUCAO
PROCESSO N° 19701/2025 — Divisao de Servigos Gerais/ DEAD/SESMA

Informo o recebimento do processo Gdoc n° 19701/2025 - DSG/DEAD/SESMA
neste Setor de Compras, para pesquisa de mercado, e tem como objeto “Prestagao de
servigos especializados em limpeza de fossas sépticas, desentupimento de vasos
sanitarios, desentupimento de rede de esgoto/fecal doméstico (hidrojateamento) e
limpeza de caixa de gordura”, para atender a Secretaria Municipal de Saude.

A referida contratagdo tem como base legal o Artigo 75, Inciso VIII da Lei
Federal 14.133/2021:

A pesquisa de mercado foi iniciada com base na Instrugdo Normativa Seges
IME n°65 de 2021 do Ministério da Econémia e Gestao que dispde sobre procedimento
administrativo para a realizacdo de pesquisa de pregos para aquisicdo de bens e
contratagéo de servigos em geral, no ambito da administragéo publica.

Nesse sentido, foi feita a pesquisa de mercado por sites oficiais, contatos via
telefone e envio de emails contendo pedidos de orgamento, e obteve-se como resultado
o retorno de apenas 05 (cinco) empresas com propostas para a prestagao dos servigos
de acordo com o Termo de Referéncia, objeto dessa Contratacdo a saber: LOCAN
SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS, PARA SANEAR
— SEVICOS AMBIENTAIS A S SERVICOS AMBIENTAIS LTDA e HIDROTEC
SOLUCOES HIDROSANITARIAS LTDA, as demais ndo se manifestaram ou deram
negativas, conforme relatério em anexo, foi realizada também uma busca no Banco
de Precos, ferramenta de pesquisa e comparacdo de precos praticados pela
administragao publica para complementar a pesquisa.

Considerando que ndo temos mais previsdo de retorno quanto ao
recebimento de mais orgamentos e trata-se da urgéncia dos servigos em questao.

Sendo assim, feitas as pesquisas de mercado, fica evidenciado nos autos
que todas as tentativas via e-mail, assim como pesquisa no banco de precos

encontram-se anexadas na integra nos autos.

Respeitosamente,

Documentn assinade digitalmente

AJ b ROBERTA CARDOSO VIANA
g el Data: 05/09/2025 16:14:42-0300
verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

SETOR DE COMPRAS/DEAD/SESMA-PMB

SETOR DE COMPRAS, Secretaria Municipal de Satde, Avenida Governador José Malcher,n® 2821 — Séo Bras, CEP:
66.090-100 Belém — Para, E-mail: sesma.comprasl@gmail.com, Contato: (91) 3251-4248
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MAPA COMPARATIVO DE PREGOS - PROCESSO N2 19701-2025 - PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSA SEPTICAS, DESENTUPIMENTO DE VASOS SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO (hidrojateamento) E LIMPEZA DE
CAIXAS DE GORDURA.

VALOR ESTIMADO TOTAL

Y

> >

° PESQUISA COM EMPRESAS
1 s
r £ esraaapo | _ VALOR
: OBJETO 2 | qor PESQUISA BANCO DE PRECOS hoa e
@
w LOCAN SERVICOS AMBIENTAIS PARA SANEAR - SERVICOS HIDROTEC SOLUGOES A S SERVICOS AMBIENTAIS TOTAL
M = < DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS < < UNIDADE
% LTDA CNPJ: CNPJ: 23.662.131/0001.00 AMBIENTAIS CNPJ: HIDROSANITARIAS LTDA CNPJ: LTDA
07.532.037/0001-00 TR 59.409.197/0001-46 41.352.407/0001-65 CNPJ:23.611.931/0001-21
VALOR UNIT | VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL | VALOR UNIT | VALORTOTAL | VALOR UNIT | VALOR TOTAL
1 |Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento M | 1512 | RS 140,25| RS  212.058,00 | RS 145,00 | RS  219.240,00 | RS 320,00 | RS 483.840,00 | RS 150,00 | RS 226.800,00 | R$ 230,00| RS  347.760,00 | R$ 400,00 | R$  604.800,00 [ RS 1.264,42 | R$ 349.083,00
2 |Desentupimento de vaso sanitério com M | 1512 | RS 93,50| RS  141.372,00 | R$ 99,00 RS  149.688,00 | RS 180,00 | R$  272.160,00 | RS 100,00 [ RS 151.200,00 | R$  210,00| R$  317.520,00 | R$ 220,00 | R$  332.640,00 [ R$ 820,00 | R$ 227.430,00
3 |Desentupimento de redes de esgoto com M® | 171 | RS 23500| RS  40.185,00| RS 230,00 [ R$  39.330,00| RS 171,00 | RS 29.241,00| RS 250,00 | RS 42.750,00| R$ 250,00 RS 42.750,00| R$ 300,00 | RS  51.300,00| R$ 1.244,33| RS  40.926,00
4 |Limpeza de Caixas de gordura com hidrojataeamento M3 | 195 | RS 188,00 | RS 36.660,00| RS 190,00 [ RS 37.050,00| R$ 450,00 | RS 87.750,00| R$ 200,00 | RS 39.000,00| RS 280,00 [ RS 54.600,00| R$ 280,46 | RS  54.689,70 | RS 1.430,13| RS  51.624,95
RS 430.275,00 RS 445.308,00 RS 872.991,00 R$  459.750,00 RS 762.630,00 R$ 1.034.879,70
S RS 669.063,95

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUCAO NORMATIVA

N273/2020 -SLTI/MPOG E, APOS ANALISE CONSIDERANDO OS PARAMETROS DA MEDIA|

SANEADA, TODOS OS PRECOS FORAM MANTIDOS PARA COMPOSICAO DO VALOR DE

REFERENCIA.

Documento azsinado digitalmente

ROBERTA CARDOSO VIANA
Data: 05/09/2025 16:12:20-0300
verifique em https:/

fvalidar.iti.gov.br

Roberta Cardoso Viana
SETOR DE COMPRAS/COTAGAO/SESMA-PMB
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PROPOSTA DE PRECOS

SESMA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEIO AMBIENTE
CNPJ N° 07.917.818/0001-12

A empresa DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ n°
23.682.131/0001-00, sediada na Rua Santa Maria, n° 15, Maiobinha — S3ao José de
Ribamar — MA — CEP 65110-000, telefone/fax em Sado Luis: (98) 3210-4546, e-mail:
destackambientalslz@gmail.com, , vem, por meio de seu representante legal infra-assinado,
0 Sécio Administrador THAUAN MOTA SANTOS LOPES, brasileiro, empresario, solteiro,
portador da carteira de identidade n.°0230175020023 SSP/MA e CPF n.° 608.138.453-51,
residente e domiciliado em Sao Luis- MA, apresentar proposta comercial, assumindo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes eventualmente cometidos durante a sua
elaboracao.

Objeto: Prestacao de servicos especializados em limpeza de fossas sépticas, desentupimento de
vasos sanitarios, desentupimento de rede de esgoto fecal/doméstico (hidrojateamento) e limpeza
de caixa de gordura.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Condicao de pagamento: o pagamento serd efetuado mediante emissdo de empenho,
conforme as normas e prazos estabelecidos pelo 6rgao contratante.

Propomos o valor total de R$445.308,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil,
trezentos e oito reais) para a prestacdo dos servicos objeto desta proposta, conforme
demonstrativo abaixo:

= UANT. VALOR
ITEM | DESCRICAO Q M3 UNITARIO VALOR TOTAL
1 LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS C/ 1.512 R$ R$
HIDROJATEMANETO 145,00 219.240,00
2 DESENTUPIMENTO DE VASOS | 151o R$ R$
SANITARIOS C/ HIDROJATEMANETO 99,00 149.688,00
3 DESENTUPIMENTO DE REDES DE 171 R$ R$
ESGOTOS C/ HIDROJATEMANETO 230,00 39.330,00
4 LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS C/ 195 R$ R$
HIDROJATEAMENTO 190,00 37.050,00

Declaragoes da empresa:

Declaramos expressamente que estamos cientes e de acordo com todas as condicOes
estabelecidas no termo de referéncia, que os pregos unitarios e totais ofertado estdo inclusas as
despesas diretas e indiretas, as despesas com material de consumo, frete, taxas, inclusive de
administracao, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, despesas e obrigacOes financeiras de qualquer

Rua Santa Maria n2 15, Maiobinha — S3o Jose de Ribamar - MA — CEP. 65110-000
CNPJ: 23.682.131/0001-00 Fone/Fax: em S3o Luis (98) 3237-7274 / 3225-5440
E-mail: destackslz@bol.com.br SITE: WWW.destacksaneamento.com.br
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natureza e lucros necessarios a perfeita execucdo do objeto, durante todo o periodo de vigéncia
do contrato, em conformidade com as condigdes estabelecidas no Edital do Pregdo e seus anexos.

Sdo José de Ribamar- MA , 18 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
THAUAN MOTA por THAUAN MOTA SANTOS
SANTOS LOPES:60813845351
. Dados: 2025.08.18 17:42:44
LOPES:60813845351 5

Thauan Mota Santos Lopes
Sécio Administrador
CPF n.© 608.138.453-51




M Gmail Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

COTAGCAO N°72 - PRESTAGCAO DE SERVICOS LIMPEZA DE FOSSAS, CISTERNAS
E AFINS - GDOC N° 19701 - 2025

6 mensagens

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 14 de agosto de 2025 as 15:47
Cco: asservicosambientais@bol.com.br, locanservicosambientais@bol.com.br, destackambientalslz@gmail.com

Prezados,
Boa tarde!

Solicito cotagdo de precos conforme condigdes e informagdes contidas no Pedido de Cotagao (anexo) e informagdes abaixo.

- Proposta Validade: No minimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.

- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento apds a entrega do material, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancéria, para crédito em banco, agéncia e conta corrente
indicado pelo contratado.

- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho

- Certidoes de Regularidade: Certiddo Municipal ISS, Certiddo Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais,
Trabalhista e FGTS.

Solicitante : SESMA

CNPJ: 07.917.818/0001-12
e-mail do 6rgdo solicitante:
sesma.comprasl @gmail.com
Contato: (91) 3251-4248

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orcamento, pedimos que atentem para a solicitacéo do Termo de
Referéncia , que traz os critérios de selecdo de fornecedor atendendo todas as qualificagées técnicas. Todos os
requisitos s@o para habilitagdo e considerados indispensdveis.

Fico a disposi¢ao.

Atenciosamente,
Roberta Viana

f.
) PREFEIT URA

AMAZONIN

SETOR DE COMPRAS/COTACAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

ﬂ PEDIDO DE COTAGAO 2.pdf
194K

Destack Ambiental <destackambientalslz@gmail.com> 18 de agosto de 2025 as 17:45
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Boa tarde, prezados!

Segue proposta para cotagao de prestagao de servigos.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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&y PROPOSTA DE PREGO (1).pdf
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Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Para: destackambientalslz@gmail.com

s BELEM
"ﬁ PREFEITURA

AMAZONIN

SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

Saude

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Para: Destack Ambiental <destackambientalslz@gmail.com>

6 DOCUMENTOS LEGAIS PARA QUALIFICACAO TECNICA
6.1 QUALIFICACAQ TECNICA

a. Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa juridica de direito ptblico
ou privado, comprovando que a empresa licitante desempenhou ou desempenha
atividade pertinente e compativel em caracteristicas ao objeto da licitagao. devera
estar emitido em nome e com o CNPJ/MF da matriz e/ou da(s) filial(ais) da
licitante;

b. A verificagdo em sitios oficiais de 6rgdos e entidades emissores de certiddes
constitui meio legal de prova.

Boa Tarde Prezados,

18 de agosto de 2025 as 17:45

4 de setembro de 2025 as 17:20

solicito encaminhamento da documentacgao de qualificagdo técnica da empresa, tais como:
Certidoes de Regularidade: Certiddao Municipal ISS, Certidao Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos

Federais, Trabalhista e FGTS.
Assim como a documentagéao exigida no Termo de Referéncia

Atenciosamente

Roberta Viana

Assessora de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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AMAZONIN

SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

Destack Ambiental <destackambientalslz@gmail.com>
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Boa tarde, prezados!

Segue documentagéo solicitada.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 de setembro de 2025 as 15:30
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11 anexos

ﬂ ATESTADA CAPACIDADE TECNICA DESTACK CAEMA.pdf

562K

ﬂ ATESTADA CAPACIDADE TECNICA DESTACK CAEMA PARCIAL .pdf

889K

ﬂ ATESTADO CAEMA 2.pdf
980K

ﬂ BALANCO DESTACK 2024.pdf
1335K

ﬂ balango 2023 autenticado (1).pdf
1525K

&) cnd destack 27.10.25.pdf (1) (1) (1).pdf

4K

&) CND FEDERAL 18.01.2026 (1) (2) (1).pdf

78K

s CND 03.10.2025 (1) (1) (1).pdf
702K

ﬂ cnda destack 27.10.25 (1) (1) (1).pdf

4K

ﬂ CND MUNICIPAL DESTACK (1) (1).pdf

135K

ﬂ cnd fgts destack.pdf
81K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Para: destackambientalslz@gmail.com

S BELEM

Saude Lo#S
"h'PREFEITUR/\

SETOR DE COMPRAS/COTACAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

5 de setembro de 2025 as 15:30
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M Gmall Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

PROPOSTA COMERCIAL

4 mensagens

Para Sanear Solugées Ambientais <comercial@parasanear.com> 13 de maio de 2025 as 09:58
Para: sesma.compras1@gmail.com

Prezado(a),

Segue em anexo a nossa proposta comercial de servigos, conforme solicitado.
Aguardamos o seu retorno e ficamos a disposigéo para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

Para Sanear Solugdes Ambientais

M PC 33 - SESMA .pdf
208K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de maio de 2025 as 09:59
Para: comercial@parasanear.com

s BELEM

Saude '
"ﬁ;PREFEITUR/\

SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

Para Sanear Solugées Ambientais <comercial@parasanear.com> 14 de maio de 2025 as 14:30
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Prezados Senhores,

Em referéncia a proposta comercial que enviamos anteriormente, estamos encaminhando em anexo a versao
retificada.

Esperamos que esta nova versao esteja de acordo com o esperado. Permanecemos a disposigao para quaisquer
duvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Para Sanear Solugdes Ambientais

Em ter., 13 de mai. de 2025 as 09:59, Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> escreveu:
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AMAZOMNIA
SETOR DE COMPRAS/COTAGAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.comprasi@gmail.com

Aniely Cunha

GERENTE COMERCIAL

© @rarasancar
& ) 084523500
O comerclalfparasanear.com

@ PC 037 SESMA.pdf
207K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 14 de maio de 2025 as 14:24
Para: Para Sanear Solugdes Ambientais <comercial@parasanear.com>

Recebido, grata pelo retorno.

Atenciosamente,

Cirley Oliveira

[Texto das mensagens anteriores oculto]

BELEM

PREFEITURA

AMAZONIN

SETOR DE COMPRAS/COTACAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com
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M Gmall Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

PROPOSTA COMERCIAL

4 mensagens

Para Sanear Solugées Ambientais <comercial@parasanear.com> 13 de maio de 2025 as 09:58
Para: sesma.compras1@gmail.com

Prezado(a),

Segue em anexo a nossa proposta comercial de servigos, conforme solicitado.
Aguardamos o seu retorno e ficamos a disposigéo para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

Para Sanear Solugdes Ambientais

M PC 33 - SESMA .pdf
208K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de maio de 2025 as 09:59
Para: comercial@parasanear.com

s BELEM

Saude '
"ﬁ;PREFEITUR/\

SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

Para Sanear Solugées Ambientais <comercial@parasanear.com> 14 de maio de 2025 as 14:30
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Prezados Senhores,

Em referéncia a proposta comercial que enviamos anteriormente, estamos encaminhando em anexo a versao
retificada.

Esperamos que esta nova versao esteja de acordo com o esperado. Permanecemos a disposigao para quaisquer
duvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Para Sanear Solugdes Ambientais

Em ter., 13 de mai. de 2025 as 09:59, Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> escreveu:
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AMAZOMNIA
SETOR DE COMPRAS/COTAGAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: sesma.comprasi@gmail.com

Aniely Cunha

GERENTE COMERCIAL
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Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 14 de maio de 2025 as 14:24
Para: Para Sanear Solugdes Ambientais <comercial@parasanear.com>

Recebido, grata pelo retorno.

Atenciosamente,

Cirley Oliveira

[Texto das mensagens anteriores oculto]

BELEM

PREFEITURA

AMAZONIN

SETOR DE COMPRAS/COTACAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com
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M Gmail Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

RE: COTAGAO N°72 - PRESTAGAO DE SERVIGOS LIMPEZA DE FOSSAS,
CISTERNAS E AFINS - GDOC N° 19701 - 2025

7 mensagens

Locan Servigos Ambientais <locanservicosambientais@bol.com.br> 18 de agosto de 2025 as 16:30
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Boa Tarde,
Segue a proposta de cotagdo de pregos em anexo.

Atenciosamente,
Raimundo dos Anjos
Contador

Adm.

Locan Servigos Ambientais LTDA
Tel.: (98) 3244-3136
E-mail: locanservicosambientais@bol.com.br

De: "Sesma Compras" <sesma.comprasi1@gmail.com>

Enviada: 2025/08/14 16:04:19

Para: undisclosed-recipients@

Assunto: COTACAO N°72 - PRESTACAO DE SERVICOS LIMPEZA DE FOSSAS, CISTERNAS E AFINS - GDOC N°
19701 - 2025

Prezados,
Boa tarde!

Solicito cotagdo de precos conforme condi¢des e informagdes contidas no Pedido de Cotagdo (anexo) e informagdes abaixo.

- Proposta Validade: No minimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.

- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento apds a entrega do material, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta corrente
indicado pelo contratado.

- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho

- Certidoes de Regularidade: Certiddo Municipal ISS, Certiddo Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais,
Trabalhista e FGTS.

Solicitante : SESMA

CNPJ: 07.917.818/0001-12
e-mail do o6rgdo solicitante:
sesma.comprasl @gmail.com
Contato: (91) 3251-4248

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orcamento, pedimos que atentem para a solicitacéo do Termo de
Referéncia , que traz os critérios de sele¢do de fornecedor atendendo todas as qualificagdes técnicas. Todos os
requisitos sdo para habilitagdo e considerados indispensdveis.

Fico a disposi¢ao.

Atenciosamente,
Roberta Viana
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SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

ﬂ PROPOSTA DE PRECOS- LOCAN AMBIENTAL.pdf
555K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Para: locanservicosambientais@bol.com.br

Saude "§ BELEM

ﬁ- PREFEITURA
AmazonA

SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248
E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

asservicosambientais@bol.com.br <asservicosambientais@bol.com.br>
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Bom dia,
Prezados senhores segue em anexo a proposta de prego.

DIRETORIA;

A. S. Servigos Ambientais Ltda

Antonia Célia Silva Matos Lopes
Sécia Administradora

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ PROPOSTA - A S AMBIENTAL.pdf
608K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Para: asservicosambientais@bol.com.br

18 de agosto de 2025 as 16:30

19 de agosto de 2025 as 10:47

19 de agosto de 2025 as 10:47
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SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 20 de agosto de 2025 as 10:54
Para: Locan Servigos Ambientais <locanservicosambientais@bol.com.br>

Bom dia Prezados,

solicito encaminhamento da documentacgao de qualificagdo técnica da empresa, tais como:

Certidoes de Regularidade: Certiddao Municipal ISS, Certidao Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos
Federais, Trabalhista e FGTS.

Assim como a documentagao exigida no Termo de Referéncia.

6 DOCUMENTOS LEGAIS PARA QUALIFICACAO TECNICA
6.1 QUALIFICACAQ TECNICA

a. Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa juridica de direito ptblico
ou privado, comprovando que a empresa licitante desempenhou ou desempenha
atividade pertinente e compativel em caracteristicas ao objeto da licitagao. devera
estar emitido em nome e com o CNPJ/MF da matriz e/ou da(s) filial(ais) da
licitante;

b. A verificagdo em sitios oficiais de 6rgdos e entidades emissores de certiddes
constitui meio legal de prova.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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SETOR DE COMPRAS/ICOTACAO/SESMA — PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

Locan Servigos Ambientais <locanservicosambientais@bol.com.br> 3 de setembro de 2025 as 16:13
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Boa Tarde,

Prezado(os) Senhor(es), devido a sua solicitagdo de certiddes de regularidades perante a nossa empresa Locan
Ambiental, devo lhe informar que nao foi possivel atender & mesma, pois estamos com pendéncias de algumas delas
no momento, peco desculpas por ndo poder lhe atender neste momento. desde ja agradego pela sua atengéo e
compreensao. estamos a disposi¢ao pra tirar qualquer duvida.

Atenciosamente,
Raimundo dos Anjos
Contador

Locan Servigos Ambientais LTDA
Tel.: (98) 3244-3136
E-mail: locanservicosambientais@bol.com.br


mailto:locanservicosambientais@bol.com.br
mailto:locanservicosambientais@bol.com.br

De: "Sesma Compras" <sesma.comprasi1@gmail.com>

Enviada: 2025/08/20 11:12:03

Para: locanservicosambientais@bol.com.br

Assunto: Re: COTACAO N°72 - PRESTACAO DE SERVICOS LIMPEZA DE FOSSAS, CISTERNAS E AFINS -
GDOC N° 19701 - 2025

Bom dia Prezados,

solicito encaminhamento da documentacgao de qualificagao técnica da empresa, tais como:

Certidoes de Regularidade: Certidao Municipal ISS, Certidao Estadual — SEFA, Conjunto INSS, Tributos
Federais, Trabalhista e FGTS.

Assim como a documentacgéo exigida no Termo de Referéncia.

|».{06D12DD7-0DE4-4369-AF2D-0D0C2C4FA1B5}.png

Em seg., 18 de ago. de 2025 as 16:30, Locan Servigos Ambientais <locanservicosambientais@bol.com.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

=

e L35 BELEM
Saude 0~
"E PREFEITURA
AMAZONIA

SETOR DE COMPRAS/COTACAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 3 de setembro de 2025 as 16:13
Para: locanservicosambientais@bol.com.br

saude i BELEM
E PREFEI TAU R A

SETOR DE COMPRAS/COTACAO/SESMA - PMB
CONTATO: (91) 3251-4248

E-mail: seasma.comprasi@gmail.com


mailto:sesma.compras1@gmail.com
mailto:locanservicosambientais@bol.com.br
mailto:locanservicosambientais@bol.com.br
https://bmail.uol.com.br/compose?to=locanservicosambientais@bol.com.br
https://bmail.uol.com.br/compose?to=locanservicosambientais@bol.com.br

Satide I'II§ BELEH

AUTENTICIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMA

CNPJ: 07917818000112  Responsavel: MARIA CIRLEY SILVA OLIVEIRA  Matricula: 0527610-011
Telefone: (91) 3251-4248  Departamento: DEAD

Relatério de Cotacdo: PROCESSO N° 19701/2025 - PRESTACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS, DESENTUPIMENTO DE VASOS

SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDES DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO (
hidrojateamento) E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA.

Pesquisa realizada entre 16/05/2025 09:18:51 e 16/05/2025 10:59:05

Relatorio gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)

Observagdes Gerais: PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS, DESENTUPIMENTO DE VASOS
SANITARIOS, DESENTUPIMENTO DE REDES DE ESGOTO/FECAL DOMESTICO ( hidrojateamento) E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA.

Em conformidade com a Instru¢do Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matematico Aplicado: Média Aritmética dos precos obtidos - Preco calculado com base na média aritmética de todos os precos selecionados pelo
usudrio para aquele determinado Item.
Conforme Instru¢do Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de precos serd materializada em documento que conterd: INC V-Método matemdtico aplicado para a

defini¢do do valor estimado."

Preco
Preco
Item Precos Quantidade X ¢ Percentual Estimado Total
Estimado
Calculado
1) Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento 3 1.512 Metros Cibicos R$ 459,20 (un) - R$ 459,20 R$ 694.310,40
2) Desentupimento de vaso sanitdrio com hidrojateamento 3 1.512 Metros Cubicos R$ 221,39 (un) - R$ 221,39 R$ 334.741,68
3) Desentupimento de redes de esgoto com hidrojateamento B 171 Metros Ctibicos R$ 288,16 (un) - R$ 288,16 R$ 49.275,36
4) Limpeza de Caixas de gordura com hidrojataeamento 3 195 Metros Cubicos R$ 274,94 (un) - R$ 274,94 R$ 53.613,30
Valor Global: R$ 1.131.940,74

Detalhamento dos Itens

Relatdrio gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade 2token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgqHUSNPIm6WA%253d%253d 1/8




Item 1: Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento

Prego Estimado: R$ 459,20 (un) Percentual: - Prego Estimado Calculado: R$ 459,20

Média dos Precos Obtidos: R$ 459,20

Quantidade Descricdao

1.512 Metros Cibicos Limpeza de fossas sépticas com hidrojateamento

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 83.102.590/0001-90

MUNICIPIO DE AGRONOMICA / 144 - Prefeitura Municipal de Agronémica - SC

CONTRATAGAO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUGAO DE
SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS (DEDETIZAGAO GERAL), LIMPEZA,
HIGIENIZAGAO DAS CAIXAS D'AGUA, ASSIM COMO PARA EVENTUATIS
SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSA E REDE DE ESGOTO DESTINADOS A
TODOS 0S DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGRONOMICA/SC.

SERVICO DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS E
CAIXAS DE GORDURA - CAMINHAO COM RESERVATORIO COLETOR DE
RESIDUOS DE NO MINIMO 10.000 LITROS. SERVICOS DE CAMINHAO
EQUIPADO COM HIDROJATEADOR, COM MOTORISTA/OPERADOR -
SERVICO DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS E CAIXAS
DE GORDURA - CAMINHAO COM RESERVATORIO COLETOR DE RESIDUOS
DE NO MINIMO 10.000 LITROS. SERVICOS DE CAMINHAO EQUIPADO COM
HIDROJATEADOR, COM MOTORISTA/OPERADOR

Orgio:
Objeto:

Descrigao:

CNPJ Razdo Social do Fornecedor

19.535.979/0001-20 R 2 LOCACOES DE CAMINHOES LTDA

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

CNPJ: 10.918.674/0003-95
Orgdo: MINISTERIO DA EDUCAGAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educagdo, Ciencia e Tecnologia do Acre
Objeto: Contratagdo de servigos de limpeza de fossa séptica e desobstrugdo de caixa de inspegdo
e gorduras
Descri¢ao: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Servigo de limpeza e desobstrugdo de
esgoto pelo processo de hidrojateamento Valor estimado: R$ 476,6700 Critério de
julgamento: Menor Prego
CatSer: 16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo
CNPJ Razao Social do Fornecedor

04.758.482/0001-02
*VENCEDOR*

E. DE AGUIAR FROTA LTDA

Preco (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

40]

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagdo:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagdo:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

http://mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHU8NPtm6WA%253d%253d

Observacdo

RS 400,00

19/11/2024 07:59

Pregdo - Eletronico

SIM
83102590000190-1-000066/2024
1/1579367

N/A

13/12/2024 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br
150

METRO CUBICO

SC

Valor da Proposta Final

R$ 400,00

R$ 449,60

11/10/2024 08:00

Pregdo Eletronico

SIM

N°Pregdo:900092024 / UASG:158156
/9

N/A

30/10/2024 16:46

www.gov.br/compras/pt-br

25
UNIDADE
AC
Valor da Proposta Final
R$ 449,60
R$ 528,00
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CNPJ:
Orgio:

Objeto:

Descrigdo:

CatSer:

CNPJ

04.758.482/0001-02

10.918.674/0003-95 Data:

MINISTERIO DA EDUCAGAO Modalidade:
Secretaria Executiva SRP:
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento Identificacdo:
Instituto Federal de Educagdo, Ciencia e Tecnologia do Acre
Lote/Item:
Contratagao de servigos de limpeza de fossa séptica e desobstrugdo de caixa de inspegao
e gorduras Ata:
Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Servigo de limpeza e desobstrugdo de Homologagéo:
esgoto pelo processo de hidrojateamento Valor estimado: R$ 550,0000 Critério de Fonte:
julgamento: Menor Prego Quantidade:
16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo Unidade:
UF:

Razao Social do Fornecedor

E. DE AGUIAR FROTA LTDA

*VENCEDOR*

Item 2: Desentupimento de vaso sanitario com hidrojateamento

Preco Estimado: R$ 221,39 (un)

Percentual: - Preco Estimado Calculado: R$ 221,39

11/10/2024 08:00

Pregdo Eletronico

SIM

N°Pregdn:900092024 / UASG:158156
/12

N/A

30/10/2024 16:46

www.gov.br/compras/pt-br

50
UNIDADE
AC
Valor da Proposta Final
R$ 528,00

Média dos Precos Obtidos: R$ 221,39

Quantidade

1.512 Metros Cubicos

Descrigdao

Desentupimento de vaso sanitério com hidrojateamento

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ:
Orgao:
Objeto:

Descrigdo:

CNPJ

32.043.657/0001-22

76.002.641/0001-47 Data:
MUNICIPIO DE RIO NEGRO Modalidade:
CONTRATAGAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'AGUA, CAIXAS DE SRP:
GORDURA E FOSSAS, DEDETIZACAO, DESRATIZACAO E CONTROLE DE Identificagdo:
PRAGAS. ) ) Lote/Item:
SERVICO DE DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO DEVERA SER Ata:
EXECUTADO COM EQUIPAMENTO E PESSOAL ESPECIALIZADO, i
INCLUSO DESTINACAO FINAL DOS DEJETOS. - SERVICO DE Homologagdo:
DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO DEVERA SER EXECUTADO COM Fonte:
EQUIPAMENTO E PESSOAL ESPECIALIZADO, INCLUSO DESTINACAO FINAL Quantidade:
DOS DEJETOS. Unidade:
UF:

Razédo Social do Fornecedor

M C S AMBIENTAL DESENTUPIDORA LTDA

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

40]

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d
http://mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHU8NPtm6WA%253d%253d

Observacao

R$ 220,00

23/07/2024 00:00

Pregdo - Eletrénico

SIM
76002641000147-1-000244/2024
1/5

N/A

02/09/2024 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br
121

SERVICOS (SRV)

PR

Valor da Proposta Final

R$ 220,00

R$ 244,17

3/8




CNPJ: 82.577.636/0001-65 Data: 08/07/2024 00:00

Orgio: MUNICIPIO DE TIJUCAS Modalidade: Pregdo - Eletronico
Objeto: Contratagdo de empresa Especializada em Servigo de Limpeza de Caixa de Gordura, SRP: SIM
Caixa de Passagem, Filtro, Sumidouro, Desentupimento de Fossa, Pia, Vaso Sanitario, Identificacio: 82577636000165-1-000137/2024

Tubulagdo e Cano de Esgoto para Atender as necessidades das Unidades Escolares da Lote/Ttem: 1/2

Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educacdo, do Municipio de

Tijucas/SC Ata: N/A
Descricio: DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO. - DESENTUPIMENTO DE VASO Homologagdo: 23/07/2024 00:00
SANITARIO. Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: SC
CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
18.786.010/0001-60  FALCAO SANEAMENTO LTDA R$ 244,17
*VENCEDOR*
Preco (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 200,00
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n®14.133)
Orgdao: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI Data: 23/05/2024 15:19
Objeto: SERVICOS DE ENCANADOR Modalidade: Dispensa
Descrigio: SERVIGCO DE DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO - SERVICO DE SRP: NAO

DESENTUPIMENTO DE VASO SANITARIO Identificacdo: 88370879000104-1-000802/2024

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologacao: 23/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

12.765.702/0001-45 ~MARCELO ANTONIO KEHL 94827150044 R$ 200,00
*VENCEDOR*

Item 3: Desentupimento de redes de esgoto com hidrojateamento

Preco Estimado: R$ 288,16 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: R$ 288,16 Média dos Precos Obtidos: R$ 288,16
Quantidade Descrigdao Observacdo
171 Metros Ctibicos Desentupimento de redes de esgoto com hidrojateamento
Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 300,00

Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Relatdrio gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade 2token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgqHUSNPIm6WA%253d%253d 4/8




MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS /202403 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSA SEPTICA, SUMIDOURO,
DESENTUPIMENTO DE TUBULACAO DE ESGOTO, CAIXA DE
INSPEGAO/CAPTAGAO E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA ATRAVES DE
SUCGAO COM BOMBA DE ALTA PRESSAO, DESTINADAS AO ATENDIMENTO
DAS UNIDADES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA
SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS

Orgao:
Objeto:

Descri¢io: DESENTUPIMENTO NA TUBULACAO DO ESGOTO - DESENTUPIMENTO NA
TUBULAGAO DO ESGOTO
CNPJ Razao Social do Fornecedor

00.389.755/0001-20
*VENCEDOR*

VALDECY R. DE OLIVEIRA

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL
REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS

Orgao:
Objeto: Contratagdo de servigos de limpeza e desentupimento de caixas de gorduras, caixa de
dreno, vasos sanitdrios e redes de esgotos para atender a Fundagdo Servigos de Satide de
Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Descricao: Servico de limpeza e desentupimento de redes de esgotos, com entupimento
profundo e ou de dificil solugdo. - Servigo de limpeza e desentupimento de redes de
esgotos, com entupimento profundo e ou de dificil solugdo.

CNPJ Razao Social do Fornecedor

55.174.261/0001-10
*VENCEDOR*

LM.TRANSPORTES LTDA

Preco (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. 11 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n°® 14.133)

MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

REGISTRO DE PREGOS PARA CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSA, CAIXA DE GORDURA,
DESENTUPIMENTO DE ESGOTO SANITARIO E CAIXA SEPTICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PRIMAVERA DO LESTE -MT.

Orgio:
Objeto:

Descri¢io: DESENTUPIMENTO DE ESGOTO SANITARIO - DESENTUPIMENTO DE
ESGOTO SANITARIO
CNPJ Razao Social do Fornecedor

45.916.551/0001-38
*VENCEDOR*

MATHEUS ALEXANDRE SILVA NERY DE OLIVEIRA 02990086145

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d

Data: 08/11/2024 11:53
Modalidade: Dispensa
SRP: NAO
Identificacdo: 07993439000101-1-000114/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologacdo: 19/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: MT
UF: CE
Valor da Proposta Final
R$ 300,00
RS 283,23
Data: 06/11/2024 08:00
Modalidade: Pregdo - Eletr6nico
SRP: NAO
Identificacdo: 12600146000157-1-000198/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologacdo: 22/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidades
UF: MS
Valor da Proposta Final
R$ 283,23
R$ 281,25
Data: 09/08/2024 00:00
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
SRP: SIM
Identificagdo: 101983

Lote/Ttem: /1

Ata:

Fonte:

Link Ata

licitanet.com.br

Quantidade: 51

Unidade:

SERVICO

UF:

http://mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHU8NPtm6WA%253d%253d

Valor da Proposta Final

R$ 281,25
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Item 4: Limpeza de Caixas de gordura com hidrojataeamento

Preco Estimado: R$ 274,94 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: R$ 274,94

Média dos Precos Obtidos: R$ 274,94

Quantidade Descrigdao

195 Metros Ctibicos Limpeza de Caixas de gordura com hidrojataeamento

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70

Orgdo: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA

Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE
EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE SANITIZAGAO PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAIOSES - MA

Descri¢ao: LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE FOSSAS SEPTICAS E CAIXAS DE
GORDURAS - LIMPEZA E DESOBSTRUGAO DE FOSSAS SEPTICAS E CAIXAS
DE GORDURAS
CNPJ Razdo Social do Fornecedor

49.278.346/0001-45 E C M RAMOS

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS / 13 - MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS/RO

[LICITANET] - REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS
ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSA SEPTICAS E CAIXA DE
PASSAGEM/GORDURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS/RO, JUNTO AS SUAS SECRETARIAS.

Orgao:
Objeto:

Descri¢do: LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM/ CAIXA DE GORDURA - LIMPEZA DE
CAIXA DE PASSAGEM/ CAIXA DE GORDURA
CNPJ Razao Social do Fornecedor

13.359.458/0001-83  J DA SILVA TRANSPORTES LTDA

*VENCEDOR*

Preco (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)

40]

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificacdo:
Lote/Item:
Ata:
Homologacdo:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificac¢do:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

http://mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHU8NPtm6WA%253d%253d

Observacdo

RS 280,46

20/03/2025 07:59

Pregdo - Eletrénico

SIM
06450191000170-1-000027/2025
1/1687466

N/A

27/03/2025 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br

3.000
M3
MA
Valor da Proposta Final
R$ 280,46
RS 278,00

13/03/2025 09:00

Pregdo - Eletronico

SIM
63761969000103-1-000003/2025
1/5378276

N/A

13/03/2025 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br

38
SERV
RO
Valor da Proposta Final
R$ 278,00
RS 266,37
6/8




CNPJ:
Orgio:
Objeto:

76.206.481/0001-58
MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
REGISTRO DE PRECOS visando a prestacao de servicos de limpeza de fossas septicas

e caixas de gordura com destinacao final ambientalmente adequada dos residuos

Descrigao:

CNPJ

82.286.501/0001-40
*VENCEDOR*

40]

LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA. - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA.

Razao Social do Fornecedor

D LANZARINI & CIA LTDA

Assinado de forma digital
MARIA CIRLEY SILVA Lo MARIA CIRLEY SILVA

OLIVEIRA:756680762 OLNVERA75668076253
53 Maria Cirlgy Divesias
DEAD/COMPRAS/COTAGAO/SESMA-PMB

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificac¢do:
Lote/Item:
Ata:
Homologacao:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Assinatura
MARIA CIRLEY SILVA OLIVEIRA 19/05/2025

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d
http://mww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHU8NPtm6WA%253d%253d

14/11/2024 08:30

Pregdo - Eletronico

SIM
76206481000158-1-000196/2024
172

N/A

19/11/2024 00:00
https://www.gov.br/pncp/pt-br

273
SERVICO
PR
Valor da Proposta Final
R$ 266,37
718




r@s Extrato de fontes utilizadas neste relatorio

ATENCAO - O Banco de Precos é uma solugio tecnolégica que atende aos parametros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instrugées
Normativas, Acérdaos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites

de dominio amplo, o sistema ndo é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, agil e
eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotacao:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

2 - Licitanet - Licitacées Eletronicas 4.0
licitanet.com.br

3 - Portal Nacional de Contratagdes Piiblicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Relatério gerado no dia 19/05/2025 16:35:07 (IP: 187.73.105.42)
Cddigo Validagéo: YtVthttepCztQm1WavOvmAto3wA9YgrNmFT40W3x9bUgHUSNPtM6WA%3d%3d

Data: 16/05/2025 09:22:01
Acessar a fonte aqui

Data: 16/05/2025 10:58:58
Acessar a fonte aqui

Data: 16/05/2025 09:21:08
Acessar a fonte aqui

http:/iww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade 2token=YtVthttep CztQm1WavOvmAto3wA9Y grNmFT40W3x9bUgHUBNPIm6WA%253d%253d 8/8




CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.682.131/0001-00

Rf)zao DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
Social:
Endereco: RUA SANTA MARIA 15 / MAIOBINHA / SAO JOSE DE RIBAMAR / MA /

65110-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/08/2025 a 28/09/2025

Certificagcdao Niumero: 2025083000551858874455

Informacao obtida em 01/09/2025 15:00:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SAO JOSE DE RIBAMAR - (98) 3224-6825 DATA DE EMISSAO: 01/09/2025

PREFEITURA DE SAO JOSE DE RIBAMAR A ARACAC DESTE DoCUNENTOACESSE O S
GOVERNO MUN'C'PAL ACESSE A VALIDAGAO E INFORME O N° DA CERTIDAO.
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS N° 0051270
TRIBUTARIOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA
Informagdes do Contribuinte
CODIGO CMC | TiTULO ESTABELECIMENTO CPF /CNPJ
2547031 | DESTACK AMBIENTAL 23.682.131/0001-00
Enderego do Contribuinte
ENDERECO NUMERO
RUA RUA SANTA MARIA 15
NUMERO CEP | MUNICIPIO - UF NOME EDIFICIO APTO / SALA
65110000 | SAO JOSE DE RIBAMAR - MA
Informagdes do Requerente
N° DE DOCUMENTO | NOME DO REQUERENTE FINALIDADE
60813845351 | THAUAN MOTA SANTOS LOPES
OBSERVAGOES
Data de Emissao: 01/09/2025 Data de Validade: 30/11/2025

De acordo com a Lei Complementar n © 02, de 30 de Dezembro de 2002, que institui o Cédigo Tributario deste municipio,
CERTIFICAMOS QUE, revendo os assentos do Cadastro de Débitos Fiscais desta data, inexistem débitos relativos a tributos
municipais impeditivos desta certiddo, em nome do contribuinte acima descrito.

A Prefeitura Municipal de Sao José de Ribamar ressalva seu direito de inscrever e cobrar
eventuais débitos que vierem a ser apurados, mesmo referente ao periodo anterior a emissao
da presente certidao.

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

Sao José do Ribamar ( MA ), 01 de Setembro de 2025

- (98) 3224-6825 DATA DE EMISSAO: 01/09/2025



AL

i

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddo: 070292/25 Data da 29/07/2025 16:28:06

Inscricéo Estadual: 123728525 CPF/CNPJ:23682131000100

Razéo Social: DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA EPP

Endereco: RUA SANTA MARIA, 15 CEP: 65110000 - MAIOBINHA
Telefone: (98)00000000 Municipio: SAO JOSE DE RIBAMAR

UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 27/10/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validacado de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/07/2025 16:28:06
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.682.131/0001-00

Certiddo n°: 19617310/2025

Expedigdo: 06/04/2025, as 20:47:10

Validade: 03/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.682.131/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 23.682.131/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:22:04 do dia 22/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/01/2026.

Cddigo de controle da certidao: AC1E.5FBF.4F14.DAAE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



AL

i

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 182348/25 Data da 29/07/2025 16:27:11

Inscricéo Estadual: 123728525 CPF/CNPJ:23682131000100

Razéo Social: DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA EPP

Endereco: RUA SANTA MARIA, 15 CEP: 65110000 - MAIOBINHA
Telefone: (98)00000000 Municipio: SAO JOSE DE RIBAMAR

UF: MA

Certificamos que, ap0s a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 27/10/2025.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validag&do de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/07/2025 16:27:11
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DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 23.682.131/0001-00  NIRE: 21200225500 Inscricdo Municipal:25470
Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo0 José de Ribamar- Maranh&o -CEP : 65110-000
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2023

DESCRICAO R$ SALDOS
ATIVO R$ 25.912.491,21
Circulante R$ 23.332.060,95
Duplicatas a receber R$ 1.465.514,50
Créditos R$ 88.782,54
Ativo néo Circulante R$ 2.580.430,26
Imobilizado R$ 2.572.118,56
Equipamentos, Maquinas e Instalagées Industriais R$ 420.150,00
Veiculos R$ 2.181.558,52
Equipamentos de informatica R$ 4.906,09
Moveis e Utensilios e Instalagées Comerciais RS 1.200,00
Deprecia¢des, Amortizagdes e Quotas de Exaustdo  -R$ 35.696,05
TOTAL DO ATIVO R$ 25.912.491,21

Sao Luis-MA, 31 de Dezembro de 2023

Thauan Mota Santos Lopes Marcos Serrao de Carvalho
CPF: 608.138.453-51 CRC/MA:N°011150
Sécio Administrador Contador



DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 23.682.131/0001-00  NIRE: 21200225500 Inscric&do Municipal:25470

Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo0 José de Ribamar- Maranh&o -CEP : 65110-000
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2023
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Descricéo

R$ SALDOS

PASSIVO
Passivo Circulante

Fornecedores Nacionais

Obrigacdes Trabalhistas e Previdenciarias

INSS a Recolher

FGTS a Recolher

Contribuicdo Sindical a Recolher
Taxa Assistencial a Recolher
Mensalidade Sindical a Recolher
Férias a Pagar

Salarios a Pagar

Vale Transporte

Pensao Alimenticia a Pagar
Rescisées a Pagar

Obrigacoes Fiscais

IRRF a Recolher

Simples a Recolher

Provisdes

Provisées Trabalhistas

Passivo ndo Circulante
Parcelamentos de Encargos
Patriménio Liquido

Capital Social

Outras Contas

Lucro do Exercicio

TOTAL DO PASSIVO

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

25.912.491,21
1.150.666,21
269.852,75

1.636.746,33
329.987,53
119.044,79
905,10
20.321,30
4.674,87
5.038,86
1.076.935,24
6.047,13
3.298,81
94.715,87
32.674,11
10.391,86
22.282,25
1.286.207,14
66.704,29
59.489,28
19.108,30
24.821.314,28
1.500.000,00
23.321.314,28
8.946.607,13

25.912.491,21

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, realizado em 31/12/2023,estando de acordo
com a contabilizagdo dos documentos utilizados na Empresa, sendo que a soma dos valores do Ativo e
Passivo correspondem o valor de R$25.912.491,21(Vinte e Cinco Milhdes, Novecentos e Doze Mil e

Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Vinte um Centavos).

Sao0 Luis,31 de dezembro de 2023.

Thauan Mota Santos Lopes

CPF: 608.138.453-51
So6cio Administrador

CRC/MA:N°011150
Contador

Marcos Serrao de Carvalho



DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 23.682.131/0001-00  NIRE: 21200225500 Inscricdo Municipal:25470
Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo0 José de Ribamar- Maranh&o -CEP : 65110-000
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2023
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DESCRICAO

R$ SALDOS

Receita Operacional Bruta
Faturamento Prod. Merc. E Servigos
(-) Vendas de Servigcos

Receita Liquida

Custos Merc. Servi.produtos vendidos

Lucro Bruto
Despesas Administrativas

(=) Resultado Antes das Participagdes e Contribuigdes
(=)Resultado Antes Imposto de Renda e Contribuigao ¢
(=)Resultado Liquido do Exercicio

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Sao Luis-MA, 31 de Dezembro de 2023

15.840.547,06
15.840.547,06
15.840.547,06
15.840.547,06

2.162.469,12
13.678.077,94
4.708.117,09
8.946.607,13
8.946.607,13
8.946.607,13

Thauan Mota Santos Lopes
CPF: 608.138.453-51
Sécio Administrador

Marcos Serrao de Carvalho

CRC/MA:N°011150
Contador



DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 23.682.131/0001-00 NIRE: 21200225500 Inscricdo Municipal:25470
Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo José de Ribamar- Maranhao -CEP : 65110-000

INDICES DE LIQUIDEZ DO BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023

LIQUIDEZ GERAL (LG): AC + ANC/PC+PNC

LG:23.332.060,95+ 2.580.430,26/1.150.666,21+ 59.489,28 = LG = 21,41

Representa a capacidade de um negdcio no médio e longo prazo. Quanto Maior Melhor

SOLVENCIA GERAL (SG):

S$G:25.912.491,21/1.150.666,21+ 59.489,28 = SG = 21,41

Representa o grau de garantia que a empresa possuem ATIVOS, para pagamento total de suas dividas.Quanto Maior Melhor

LIQUIDEZ CORRENTE( LC): 23.332.060,95/1.150.666,21 LC = 20,27

Representa a capacidade de pagamento da empresa no curto prazo. Quanto Maior Melhor

Thauan Mota Santos Lopes Marcos Serrao de Carvalho

CPF: 608.138.453-51 CRC/MA 011150
Sécio Administrador CONTADOR

Pagina4de7
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NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2023

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A Destack Servigos Ambientais LTDA ¢ uma empresa sociedade empresaria limitada,
com sede e foro na cidade de Sdo José de Ribamar-MA, tendo como objeto social
Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes; Distribuig¢ao de agua por
caminhoes; Coleta de residuos nao-perigosos Coleta de residuos perigosos; Usinas de
compostagem; Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e
construgdes correlatas, exceto obras de irrigacao; Perfuracdo e construgdo de pocos de
agua; Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos ¢ mudangas,
intermunicipal, interestadual e internacional; Transporte rodoviario de produtos
perigosos; Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo
especificados anteriormente, sem operador; Atividades de limpeza ndo especificadas
anteriormente; Atividades paisagisticas; outras atividades de servigos prestados
principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente, com inicio de atividades
em 08/08/1989.

2) APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

As demonstragdes contdbeis foram elaboradas em consonédncia com os Principios
Fundamentais de Contabilidade e demais praticas emanadas da legisla¢do societaria
brasileira.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

3.1) Contas a Receber

Estéo registrados de acordo com o controle das datas de vencimento e de recebimento e
uma projecdo do valor que serd necessario estar no caixa no momento de pagar as
obrigagdes financeiras. Até a data do balanco;

3.2) Direitos e obrigacdes

Estdo demonstrados pelos valores historicos, acrescidos das correspondentes varia¢des
monetarias e encargos financeiros, observando o regime de caixa;

3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisi¢do, deduzido da depreciagdo acumulada calculada pelo
método linear.

3.4) Ajuste de avaliacdo patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliacdo patrimonial.

3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa ndo participa do capital social de outras sociedades.

3.6) Impostos Federais

A empresa esta no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributarios pelo
regime de caixa.

4) ANALISE DOS INDICES DE SOLVENCIA

4.1 O indice de liquidez corrente representa a capacidade de pagamento da empresa no
curto prazo, quanto maior, melhor.

4.2 O indice de solvéncia geral representa capacidade da empresa em honrar seus deveres
e compromissos, se fosse encerrar os negdcios naquele momento.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGENCIAS

Nao ha passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os
administradores da empresa, escudados em opinido de seus consultores e advogados, ndo

apontam contingéncias de quaisquer naturezas.
6) CAPITAL SOCIAL
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O capital social ¢ de R$ 1.500.000,00 (Hum milh&o quinhentos reais), dividido em
1.500.000 quotas de R$ 1.500.000,00, totalmente integralizado, apresentando a seguinte
composi¢ao:

THAUAN MOTA SANTOS LOPES - 50%

BIANCA DA SILVA FERREIRA LOPES - 50%

7) EVENTOS SUBSEQUENTES

Os administradores declaram a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente a data
de encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situagéo
patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus
resultados futuros.

Sao José de Ribamar/MA 31 de dezembro de 2023

THAUAN MOTA SANTOS LOPES ~ MARCOS SERRAO DE CARVALHO
SOCIO ADM CONTADOR



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA
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Certificamos que o ato da empresa DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

60813845351 THAUAN MOTA SANTOS LOPES

90443977372 MARCOS SERRAO DE CARVALHO
CERTIFICO O REGISTRO EM 08/04/2024 18:57 SOB N° 20240453158.
PROTOCOLO: 240453158 DE 08/04/2024.
CODIGO DE VERIFICAGAO: 12404861108. CNPJ DA SEDE: 23682131000100.
NIRE: 21200225500. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/04/2024.

SJUCEMA  opestack servicos amBIENTaTS LTDA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

informando seus respectivos cdédigos de verificagdo.
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DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 23.682.131/0001-00  NIRE: 21200225500 Inscricdo Municipal:25470
Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo José de Ribamar- Maranh&o -CEP : 65110-000
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2024

DESCRICAO R$ SALDOS
ATIVO R$ 6.342.428,45
Circulante R$ 4.516.368,95
Duplicatas a receber R$ 1.465.514,50
Créditos R$ 88.782,54
Ativo ndo Circulante R$ 1.826.059,50
Imobilizado R$ 1.826.059,50
Veiculos R$ 1.821.000,00
Méveis e Utensilios e Instalagées Comerciais RS 5.059,50
TOTAL DO ATIVO R$ 6.342.428,45

Séao Luis-MA, 31 de Dezembro de 2024

Thauan Mota Santos Lopes Marcos Serrao de Carvalho
CPF: 608.138.453-51 CRC/MA:N°011150
Sécio Administrador Contador
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DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 23.682.131/0001-00  NIRE: 21200225500 Inscricdo Municipal:25470

Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo0 José de Ribamar- Maranh&o -CEP : 65110-000
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2024

Descricéo R$ SALDOS
PASSIVO R$ 6.342.428,45
Passivo Circulante R$ 2.087.446,86
Fornecedores Nacionais R$ 1.821.000,00
Obrigac¢des Trabalhistas e Previdenciarias R$ 274.145,76
INSS a Recolher R$ 74.831,34
FGTS a Recolher R$ 82.043,53
Férias a Pagar R$ 5.038,86
Salarios a Pagar R$ 425.796,79
Pensao Alimenticia a Pagar R$ 5.223,84
Obrigacoes Fiscais R$ 7.698,90
IRRF a Recolher R$ 7.698,90
Patriménio Liquido R$ 4.254.981,59
Capital Social R$ 1.500.000,00
Lucro do Exercicio R$ 2.754.981,59
TOTAL DO PASSIVO R$ 6.342.428,45

Reconhecemos a exatidao do presente Balango Patrimonial, realizado em 31/12/2024,estando de acordo
com a contabilizagdo dos documentos utilizados na Empresa, sendo que a soma dos valores do Ativo e
Passivo correspondem o valor de R$ 6.342.428,45(Seis MilhGes, Trezentos e Quarenta e Dois Mil e
Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta Cinco Centavos).

S3o Luis,31 de dezembro de 2024.

Thauan Mota Santos Lopes Marcos Serrao de Carvalho
CPF: 608.138.453-51 CRC/MA:N°011150
Sécio Administrador Contador



DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 23.682.131/0001-00  NIRE: 21200225500 Inscricdo Municipal:25470
Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo José de Ribamar- Maranh&o -CEP : 65110-000
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2024
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DESCRICAO

R$ SALDOS

Receita Operacional Bruta
Faturamento Prod. Merc. E Servigos
(-) Vendas de Servigcos

Receita Liquida

Custos Merc. Servi.produtos vendidos

Lucro Bruto
Despesas Administrativas

(=) Resultado Antes das Participagdes e Contribuigdes
(=)Resultado Antes Imposto de Renda e Contribuigao ¢
(=)Resultado Liquido do Exercicio

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Sao Luis-MA, 31 de Dezembro de 2024

15.652.078,68
15.652.078,68
15.652.078,68
15.652.078,68

7.118.492,58
8.533.586,10
5.778.604,51
2.754.981,59
2.754.981,59
2.754.981,59

Thauan Mota Santos Lopes
CPF: 608.138.453-51
Sécio Administrador

Marcos Serrao de Carvalho

CRC/MA:N°011150
Contador



ANEXO

DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 23.682.131/0001-00  NIRE: 21200274306 Inscricado Municipal:2547031

Rua Santa Maria 15 Maiobinha, Sdo José de Ribamar- MA CEP : 65110-000

INDICES DE LIQUIDEZ DO BALANGCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024

LIQUIDEZ GERAL (LG) = AC + ANC/PC + PNC

LG = 4.516.368,95 + 1.826.059,50 / 2.087.446,86 LG = 3,04

Representa a capacidade de um negdcio no médio e longo prazo. Quanto maior Melhor

SOLVENCIA GERAL (SG) = AT/PC + PNC

SG = 6.342.428,45/2.087.446,86 SG=3,04

Representa o grau de garantia que a empresa possuem ATIVOS para pagamento total de suas dividas. Quanto maior Melhor

LIQUIDEZ CORRENTE (LC) = AC/PC

LC = 4.516.368,95/2.087.446,86 LC =216

Representa a capacidade de pagamento da empresa no curto prazo. Quanto maior Melhor

Thauan Mota Santos Lopes Marcos Serrao de Carvalho

CPF: 608.138.453-51 CRC/MA 011150

Sécio Administrador CONTADOR
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NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024
1) CONTEXTO OPERACIONAL

A DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA é uma empresa sociedade empresaria limitada, com
sede e foro na cidade de Sao José de Ribamar - MA, tendo como objeto social Atividades
relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes, construgao de redes de abastecimento de agua,
coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigacdo, transporte rodoviario de
carga, exceto produtos perigosos e mudancgas intermunicipal, interestadual e internacional,
outras atividades de servicos prestados principalmente as empresas ndo especificadas
anteriormente, aluguel de outras mdaquinas e equipamentos comerciais e industriais nao
especificadas anteriormente, sem operador, Atividades de limpeza ndo especificadas
anteriormente, coleta de residuos ndo perigosos, coleta de residuos perigosos, usinas de
compostagem, perfuragao e constru¢ao de pogos de agua, distribuicao de dgua por caminhdes.

com inicio de atividades em 10/08/1989.
2) APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

As demonstragoes contdbeis foram elaboradas em consonancia com os Principios Fundamentais
de Contabilidade e demais praticas emanadas da legislacao societdria brasileira.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS
3.1) Contas a Receber

Estdo registrados de acordo com o controle das datas de vencimento e de recebimento e uma
projecao do valor que serd necessario estar no caixa no momento de pagar as obrigacGes
financeiras. Até a data do balango;

3.2) Direitos e obrigacdes

Estdao demonstrados pelos valores histdricos, acrescidos das correspondentes variacdes
monetdrias e encargos financeiros, observando o regime de caixa;

3.3) Ajuste de avaliagdo patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliagao patrimonial.

3.4) Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa nao participa do capital social de outras sociedades.
3.5) Impostos Federais

A empresa esta no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributdrios pelo regime
de caixa.

4) ANALISE DOS INDICES DE SOLVENCIA

4.1 O indice de liquidez corrente representa a capacidade de pagamento da empresa no curto
prazo, quanto maior, melhor.

4.2 O indice de solvéncia geral representa capacidade da empresa em honrar seus deveres

e compromissos, se fosse encerrar os negdcios naquele momento.
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5) RESPONSABILIDADES E CONTINGENCIAS

Nao ha passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da
empresa, escudados em opinido de seus consultores e advogados, ndao apontam contingéncias
de quaisquer naturezas.

6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de RS 1.500.000,00 (Hum milhdo, quinhentos mil reais), dividido em
1.500.000,00 quotas de RS 1.500.000,00 totalmente integralizado, apresentando a seguinte
composicao:

THAUAN MOTA SANTOS LOPES  —750.000 750.000,00 50%

BIANCA DA SILVA FERREIRA LOPES —750.000 750.000,00 50%

7) EVENTOS SUBSEQUENTES

O administrador declara a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente a data de
encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situacao patrimonial ou
financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Sdo josé de ribamar/MA 31 de dezembro de 2024

THAUAN MOTA SANTOS LOPES MARCOS SERRAO DE CARVALHO
SOCIO ADM CONTADOR
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagédo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina7de 7

Certificamos que o ato da empresa DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

Nome

60813845351

THAUAN MOTA SANTOS LOPES

90443977372

MARCOS SERRAO DE CARVALHO

JUCEMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos
respectivos portais, informando seus respectivos cédigos de verificacgdo.

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/03/2025 21:41 SOB N° 20250412179.

PROTOCOLO: 250412179 DE 31/03/2025.

CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12505461960. CNPJ DA SEDE: 23682131000100.
NIRE: 21200225500. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/03/2025.

DESTACK SERVIGOS AMBIENTAIS LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

SECRETARIO-GERAL

www.empresafacil.ma.gov.br
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os fins de direito que, a Empresa DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA. inscrita no
CNPJ sob nr® 23.682.131/0001-00, executou a contento e dentro do prazo e normas contratuais. pari i
COMPANHIA  DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHAO - CAEMA. CNPJ
06.274.757/0001-50, tendo como responsavel técnico da empresa o Engr® Civil FRANCISCO MIUINI/
MARTINS FILHO, CREA/MA nr° 110044900D/MA, a obra abaixo descriminada:

Objeto: PRESTAGCAO DOS SERVICOS DE DESOBSTRUCAO E LIMPEZA DAS REDES E RAMAIS D)
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO DE IMPERATRIZ/MA, COM A UTILIZACAO DI
EQUIPAMENTO COMBINADO E VAC-ALL, SERVICOS DE VIDEO INSPECAO M SISTINA DI
[ESGOTAMENTO SANITARIO, INSPECAO OPERACIONAL VISUAL EM REDE COLETORA DI
ESGOTOS E DIAGNOSTICO EM REDE COLETORA DE ESGOTOS COM TESTE DE CORANTL COMI
FORNECIMENTO DA MAO DE OBRA.

Processo administrativo nr® 3553/2017 - CAEMA
CONTRATO: 186/2017-PRJ
VIGENCIA: 01/11/2017 a 31/10/2018

DESCRICAO DOS SERVICOS UND | ONT

SERVICO DE DESOBSTRUC?\O E LIMPEZA DE REDES E RAMAIS DE ‘
ESGOTOS SANITARIOS. UTILIZANDO EQUIPAMENTO HIDROJATO DE

ALTA PRESSAO, COM MOTORISTA OPERADOR, DOIS AJUDANTES E
COMBUSTIVEL. EQUIPADO COM MANGUEIRA DE 120,00 M X %" OU 17,
MONTADO EM CHASSIS DE CAMINHAO. (QUANTIDADE - 01
EQUIPAMENTO).

SERVICO DE DESOBSTRUCAO E LIMPEZA DE REDES E RAMAIS DE

ESGOTOS SANITARIOS, UTILIZANDO EQUIPAMENTO COMBINADO -

VACUO E ALTA PRESSAO. COM MOTORISTA OPERADOR, DOIS |
AJUDANTES E COMBUSTIVEL, EQUIPADO COM HIDROJATO DE ALTA " | sio6s 80
PRESSAO, SUGADOR E MANGUEIRA DE 120,00 M X %" OU 1", MONTADO T
EM CHASSIS DE CAMINHAO, CONFORME ESPECIFICAGOES TECNICAS !
CONSTANTES DO PROJETO BASICO . (QUANTIDADE - 02|
EQUIPAMENTOS).

SERVICO DE DESOBSTRUCAO E LIMPEZA DE ESTACOES ELEVATORIAS |
E DE TRATAMENTO DE ESGOTOS SANITARIOS, UTILIZANDO
EQUIPAMENTO COMBINADO - VACUO, ALTA PRESSAO E SUCGAO, TIPO
VAC-ALL, COM MOTORISTA OPERADOR, DOIS AJUDANTES E
| COMBUSTIVEL, EQUIPADO COM MANGUEIRA DE 120,00 M X %" OU 17,
MONTADO EM CHASSIS DE CAMINHAO, CONFORME ESPECIFICACOES
TECNICAS CONSTANTES DO PROJETO BASICO. (QUANTIDADE - 01
EQUIPAMENTO).

SERVICO DE MICRODRENAGEM DE LAGOA, COM RETIRADA DE
MATERIAIS, RESIDUOS SOLIDOS E PASTOSO DA MARGEM DA LAGOA| H 980,00
DE TRATAMENTO DE ESGOTO DE IMPERATRIZ. B
SERVICO DE VIDEO INSPECAO POR TELEVISIONAMENTO EM REDES| S
COLETORAS E INTERCEPTORES DE ESGOTOS SANITARIOS. ARG
SERVICOS DE REALIZACAO DE TESTE COM CORANTE PARA |
DIAGNOSTICO DA FUNCIONALIDADE DA REDE COLETORA DE| KM | 36,00
ESGOTOS |

H I.152.00

Av. Getulio Vargas S/N, Centro, Imperatriz /MA
Fone: (99) 35297000




cacma

Os releridos servigos foram executados em sua totalidade atendendo as nossas necessidades, nio existido cim
nossos registros nada que desabone os mesmos.

ImperatrizZMA, 05 de dezembro de 2014

Coordenador de Manutengio e Operagio
RG: 025367182003 SSP MA
CPF 402.127.693-91 — MAT 45428

TOH |1 M/

clal de Imperatriz
alidg o' Oficial

Pod

RECF IRB3B445RSUKNB2U40CDHU4S,
B6-08-2820 12:32:39, Ato: 13.17.2,
Parteds): N SANTOS DE
FREITRS, . |Seme | hanca,
Total R$ 4,84 Emol\ B$ 4,48 FERC R$
8,18 FADEP R$#-8,17|FEMF RS @,17
Consulte em https:frcelo jjma. jus. br

e ihel ah}em

“sorevente

(leag:

il

Av. Getulio Vargas S/N, Centro, Imperatriz /MA
Fone: (99) 35297000
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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO PARCIAL R A - hd A N° 877619/2023
COM ATESTADO C E Emissdo: 05/0/1/2023

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 ’
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 Validade: Indefinida

Chave: x772C

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotacao(8es) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTSs, constante(s) da Presente CERTIDAO, tendo sido comprovada a execugéo e conclusdo da(s) obra(s) e/ou servigo(s) indicado(s)
conforme descri¢ao(6es) abaixo.

Interessado(a)
Profissional: LEONARDO SANCHES MARTINS
Registro: 1115751131

CPF: 041.%+* #*.05

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 06/09/2016

Titulo(s)

GRADUAGAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuicdo: ART. 7 DA RESOLUCAO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA.
Instituicdo de Ensino: CENTRO UNIVERSITARIO DO MARANHAO
Data de Formacéao: 08/08/2016

Descricao
CERTIDAO DE ACERVO TECNICO PARCIAL COM ATESTADO

Empresa Contratada
DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - ME

Informagdes / Notas
- A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa
juridica somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaracdo entregue
no momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.
- Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Lei n°® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informacgdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificacdo da atividade profissional em conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA.
- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alterag@o posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicdes ndo competem ao(s) profissional(is) em questao.

ART(S)
MA20230603944

Certid&o n° 877619/2023
20/08/2023, 12:39
Chave de Impresséo: x772C

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: x772C  Ia
Impresso em: 20/08/2023 as 12:39:27 por: adapt, ip: 192.168.100.1  [m]
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ATESTADO CAPACIDADE TECNICA PARCIAL

Atestamos para os devidos fins legais de direito que a empresa DESTACK SERVICOS
AMBIENTAIS CNPJ: 23.682.131/0001-00, sediada na Rua Santa Mana Bairro Maiobinha n® 15 cep:
65.110-000, Sao Jose de Ribamar —Ma estar executando de forma satisfatoria para a
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhdao — CAEMA, os servigos de desobstrugao
e limpeza de rede de esgoto e pogos de visita, caixa de inspecao, estacdo elevatoria, estacao
tratamento de esgoto, com equipamento combinado com equipento vacuo e alta pressao e
Vacall, com motorista operador e ajudante e combustivel alem dos servicos televionamento
por video inspegdo e relatdrio de diagnostico e prognostico de rede coletora, do sistema de
esgotamento em S&do Luis- Ma, de acordo com condigbes, especificacdes e quantidades
constantes no Projeto Basico de forma satisfatoria conforme abaixo descrito.

vinculado a Certiddo n° 877619/2023,

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

&

TRAT ]

ENGENHEIRO RESPONSAVEL: Eng Civil Leonardo Sanches Martins Crea sob n® 1115751131 8
LOCAL: Séo Luis S
CONTRATO: 009/2019 5 E
CELEBRADO: 19/03/2019 g o
DATA DE INICIO 1l ADITIVO: 20/03/2022 DATA FINAL DA CERTIDAO PARCIAL: 22/12/2022 = .-8
DATA FINAL: 19/03/2023 g =
[}

VALOR: R$ 2.230.377,43 (Dois milhoes duzentos trinta mil e trezentos e setenta e sete reais
quarenta e tres centavbos)

DESCRIGCOES DOS SERVICOS

L DESCRICOES UN QUANT

Servigos de descbstrucdo e limpeza de rede de esgoto pogos de visita, caix
de inspegao, estagdo elevatoria, estagdo tratamento de esgolo, equipament
01 |combinado com equipento vacuo alta pressao e Vacall, e mangueira de 120,0 H| 5.342,00
m com motorista operador e ajudante, combustivel, montato em chassis d
caminhao vw.

Servigo de video especéo por televisionamento em redecoletora de
esgoto e interceptores de esgoto sanitario _ M| 1.773,50

02

Atestamos ainda que o Profissional estar tendo um bom desempenho comprido tecnicamente
os termos do objeto contratado.

S&o Luis-ma 23 de dezembro de 2022

% %ﬂ}/"////ﬁ’f

o S
N} ~
o ~
Luis Matro’Lima-da Silva Alain GGérard Lobato de Maura, . ;- « o S &z
Coordenador/Mat 44729/CAEMA Gerente/Mat 45130/CAEMA ME z o e
A ap A E M ~ - n
Luis Maura Lima da Silva 1: an‘ - SR
Coordenador OCMCV ‘:’j‘“ " A‘) e 2 S
Matricula: 44729 CAEMA "w o 8% ’)/c?&&tu,nt C’ - b <t Marqués Lem. g é 3
- el Fi =2

Cri s%%am Dervalmar Rodrigues Teixeira Fiiho de Profetas o iice £ N e
Diretor de Operagéo Mat.: 16865 ° g

Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhao-CAEMA e,

Rua silva jardim 307 centro cep: 65020-206 2a0 luis-ma ':rl'.‘:ﬂ e 1102780642

CNPJ; 06.274.757/0001-50
Fone: 32185000
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Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART ART OBRA / SERVICO
& : REA-MA
Lei n°® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C N° MA20230603944

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
INICIAL

1. Responsavel Técnico
LEONARDO SANCHES MARTINS
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1115751131
Registro: 1115751131MA

Empresa contratada: DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - ME Registro : 0000012324-MA

2. Dados do Contrato

Contratante: COMPANHIA DE SANEAMANTO AMBIENTAL DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.274.757/0001-50
RUA SILVA JARDIM Ne°: 307

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65000000

Contrato: 0092019 Celebrado em: 19/03/2022

Valor: R$ 2.230.377,43 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acdo Institucional: Outros

Situag&o: BAIXA DE ART
Atendido: SIM Data da Solicitagdo: 03/01/2023 Data do Atendimento:
Motivo: CONCLUSAO DA OBRA/SERVIGO

3. Dados da Obra/Servigo

arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 1996, por meio do Centro de Mediag&o e Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-MA,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar.

7. Entidade de Classe
SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagées acima LEONARDO SANCHES MARTINS - CPF: 041.256.993-05

s de de

Local data COMPANHIA DE SANEAMANTO AMBIENTAL DO MARANHAO - CNPJ:
06.274.757/0001-50

RUA SILVA JARDIM Ne°: 307
Complemento: Bairro: CENTRO g
Cidade: SAO LUiS UF: MA CEP: 65000000 <
Data de Inicio: 20/03/2022 Previsdo de término: 19/03/2023 Coordenadas Geograficas: -2.526261, -44.294030 :\7,
Finalidade: Saneamento basico Cadigo: N&o Especificado \g
2
Proprietario. COMPANHIA DE SANEAMANTO AMBIENTAL DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.274.757/0001-50 g
o
4. Atividade Técnica @
]
16 - Execugéo Quantidade Unidade g
49 - Execucéo de obra > SANEAMENTO AMBIENTAL > SISTEMA DE ESGOTO/RESIDUOS > DE 5.342,00 h o g
SISTEMA DE ESGOTO/RESIDUOS LIQUIDOS > #6.2.1.12 - DESOBSTRUGAO DE CANALIZAGAO I N
o ~ S
5. Observagdes g % ; N
Servigos de desobstrucéo e limpeza de rede de esgoto pogos de visita, caixa de inspegdo, estacéo elevatoria, estacdo tratamento de esgoto, 5‘ S{ lg g
equipamento combinado com equipento vacuo alta pressao e Vacall, e mangueira de 120,00 m com motorista operador eajudante, combustivel ',: 1) g %
montato em chassis de caminhao vw. Servigo de video especéo por televisionamento em rede coletora de esgoto e interceptores de esgoto sanitario e} g 5 =
- T E E
6. Declaragées o 8 5 o
. - . - " ~ P ] ©
- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no decreto n. x'g S © L
5296/2004. g« % g
- Clausula Compromisséria: Qualquer conflito ou litigio originado do presente contrato, bem como sua interpretagéo ou execugéo, sera resolvido por ] 5 g
(%2}
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9. Informacgdes
* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentagcdo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. Valor
Valor da ART: R$ 254,59 Registrada em: 02/01/2023 Valor pago: R$ 254,59 Nosso Numero: 8304316671

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 3Cy5Z
Impresso em: 20/08/2023 as 12:39:29 por: adapt, ip: 192.168.100.1

www.creama.org.br faleconosco@creama.org.br -C REA_ MA
Tel: (98) 2106-8300 Fax: (98) 2106-8300 Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia do Estado do
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ng Certidao de Acervo Técnico - CAT C R EA _ MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 911244/2024

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s)
Anotacio(des) de Responsabilidade(s) Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDAO, tendo sido
comprovada a execugao e conclusdo da(s) obra(s) e/ou servico(s) indicado(s) conforme descri¢cdo(des) abaixo.

Profissional: LEONARDO SANCHES MARTINS
Registro: 1115751131MA RNP: 1115751131
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

NUmero da ART: MA20230644742 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 15/05/2023  Baixada em: 10/07/2024
Forma de registro: INICIAL Participacéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - ME

Contratante: COMPANHIA DE SANEAMANTO AMBIENTAL DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.274.757/0001-50
Endereco do contratante: RUA SILVA JARDIM N°: 307

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65000000

Contrato: 0152023 Celebrado em: 24/03/2023

Valor do contrato: R$ 3.938.893,64 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acdo institucional: Agricultura familiar

Endereco da obra/servico: RUA LEONCIO PIRES DOURADO N°: SN

Comp|emento; Bairro: BACURI

Cidade: IMPERATRIZ UF: MA CEP: 65901020

Coordenadas Geogréficas: -5.537715, -47.473239

Data de inicio: 04/04/2023 Concluséo efetiva: 24/03/2024

Finalidade: Saneamento basico

Proprietario: COMPANHIA DE SANEAMANTO AMBIENTAL DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.274.757/0001-50

Atividade Técnica: 16 - Execugdo SANEAMENTO AMBIENTAL > SISTEMA DE ESGOTO/RESIDUOS > DE SISTEMA DE ESGOTO/RESIDUOS
LIQUIDOS > #6.2.1.5 - ESTAGAO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES LIQUIDOS DOMESTICOS 49 - Execugéo de obra 6336.00 hora;

___ Observagdes

REFERENTE AO CONTRATO 015/2023 DO PREGAO ELETRONICO 075/2023 PARA SERVICO DESOBSTRUCAO E LIMPEZA DE REDE
COLETORA, RAMAIS DE ESGOTO PREDIAIS INTERCEPTORES EMISSARIO POR GRAVIDADE, POCOS DE VISITAS, CAIXA DE INSPECAO,
ESTACAO ELEVATORIA E ESTACAO TRATAMENTO DE ESGOTO DO SISTEMA ESGOTAMENTO SANITARIO DA CIDADE DE IMPERATRIZ
MARANHAO.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 1 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 911244/2024
09/09/2024, 14:16
ByaDO

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esté vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servi¢o(s) cujas atribuicdes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responséavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: ByaDO

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificacdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualquer alteragdo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regiona de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomia do Estado do Mararho

Impresso em: 09/09/2024, as 14:42.
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caema
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Alestamos para os devidos fins que a empresa DESTACK SERVICOS AMBIENTAIS LTDA,
sediada na Rua Santa Maria n°15, Bairro Maiobinha - Sao José de Ribamar — MA, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n” 23.682.131/0001-00, executou satisfatoriamente para a Companhia de ‘
Saneamento Ambiental do Maranhio - CAEMA, CNPJ n° 06.274.757/0001-50, dentro do prazo ‘
estabelecido, no periodo de 04/04/2023 a 24/03/2024, através do Contrato n° 015/2023-PRJ, os
Servigos de desobstrucio e limpeza de redes coletoras de esgotos sanitarios, ramais prediais,
interceptores, emissarios por gravidade, pocos de visita ¢ caixas de inspecao, estagdo clevatorias de

911244/2024,
09/09/2024

(ol e]
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gl TR
tratamento de esgoto sanitario, além dos servigos de video inspegio por televisionamento, inspegio e g IS
relatério de diagnéstico, e prognésticos de redes coletores de esgoto da cidade de Imperatriz/MA, com % e I%
utilizacao de equipamentos especificos, motorista operadores, ajudante de apoio e combustivel, em o % 2
conformidade com as especificagdes técnicas e normas da ABNT. o< @
0°¢
¢ Numero do Contrato: 015/2023 - PRJ. Eg®O
« Valor do contrato: R$ 3.938.893,64. 8§ 8o
* Prazo de execucao dos servigos: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 2 < g
* Inicio do Servigo: 04/04/2023 v o3
¢ Término do Servigo: 24/03/2024. L 5 e
* Responsabilidade Técnica: ch S
Leonardo Sanches Martins — Engenheiro Civil - CREA/MA n° 1115751131 IS % N
* Endereco: Rua Ledncio Pires Dourado, SN - Bacuri - Imperatriz/MA. 3 = I%
S8c<tw
S gET
9 o = =
Os servicos e os quantitativos executados no referido Contrato foram os seguintes: LUIJ) él:.) ‘25 S
)
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS UNI. | QUANT.
SERVICO DE DESOBSTRUCAO E LIMPEZA DE REDES E RAMAIS DE
ESGOTOS SANITARIOS, UTILIZANDO EQUIPAMENTO COMBINADO -

VACUO E ALTA PRESSAO, COM MOTORISTA OPERADOR, DOIS
1 |AJUDANTES E COMBUSTIVEL, EQUIPADO COM HIDROJATO DE ALTA b | 6.336.00
PRESSAO, SUGADOR E MANGUEIRA DE 120,00 M X %" OU 17, et
MONTADO EM CHASSIS DE CAMINHAO, CONFORME ESPECIFICACOES
TECNICAS CONSTANTES DO PROJETO BASICO. (QUANTIDADE - 03 \
EQUIPAMENTOS). \

2 SERVICO DE VIDEO INSPECAO POR TELEVISIONAMENTO EM REDES M | 3.000
COLETORAS E INTERCEPTORES DE ESGOTOS SANITARIOS 000,00

Sao Luis/MA, 03 de setembro de 2024.

Atestadgebb \:f'ocsl‘- Revisado por:
cob‘d‘ 2 o .‘ EWA - ”
Amadeéa' 8tk da Costa Filho José dos-8
Coordenador'OCME Gerente OCME
CPF n° 206.619.673-87 CPF n° 705.208.603-4Y
W“m&
De acordo com as informagcoes prestadas: X wé M

Jos
Diretor de Operacao, Manutencdo e Atendimento ao Cliente
CPF n° 023.662.213-71
Engenheiro Civil - CREA/MA n°® 1113599952

fo )

«©

Certiddo n° 911244/2024
09/09/2024, 14:42

Chave de Impressédo: ByaDO

Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhao - CAEMA
Rua Silva Jardim 307 — Centro — CEP: 66020-906 - Sao Luis/MA
Fone: (98) 3219 5000
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Assinado de forma
ROMULO digital por ROMULO

SIMAO NINA DE simao NINA DE
AZEVEDO:61256 AZEVEDO:61256811220
d

Dados: 2025.09.24
811220 10:30:18-03'00'
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA Canselho Regional e Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomiado stado doHaramto

Impresso em: 09/09/2024, as 14:42.
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